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Van:
Verzonden: maandag 13 maart 2023 15:26
Aan:
Onderwerp: parkeerstrook W'park openbaarheid

@wilhelminapark.nl; @stadhouders.nl

Geachte

Afgelopen vrijdag spraken we elkaar over de opvolging van de gemeente Utrecht op het handhavingsverzoek van de Stichting 
Wilhelminapark van 12 september 2018. Hierover hebben wij een brief naar uw stichting gestuurd op 15 februari 2023. Zojuist 
hebben we elkaar nog eens gesproken.

In navolging van ons telefoongesprek wil ik u attenderen op het volgende wetsartikel van de Wegenwet. Deze wet is 1 oktober 
1932 in werking getreden.

Artikel 4
1. Een weg is openbaar:
I. wanneer hij, na het tijdstip van dertig jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende dertig achtereenvolgende jaren 
voor een ieder toegankelijk is geweest;
II. wanneer hij, na het tijdstip van tien jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende tien achtereenvolgende jaren 
voor een ieder toegankelijk is geweest en tevens gedurende dien tijd is onderhouden door het Rijk, eene provincie, eene 
gemeente of een waterschap;

Omdat de parkeerstrook in ieder geval sinds 1966 onafgebroken voor parkeren is gebruikt, is deze openbaar. Om deze 
openbaarheid op te heffen, is een besluit tot onttrekking aan de openbaarheid nodig. Dit kunt u terugvinden in onder andere de 
uitspraak van Gerechtshof Arnhem van 19-6-2012, ECLI:NL:GHARN:2012:BX4092.

Nogmaals wil ik met deze e-mail benadrukken dat we de procedure tot onttrekking aan de openbaarheid volgen om te voldoen 
aan de rechtmatigheid en zorgvuldigheid van onze besluitvorming. Niet om zaken te vertragen.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1
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@utrecht.nl>From:
Sent:

<
Thu, 23 Mar 2023 15:07:42 +0200

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To:
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

@utrecht.nl>Cc:
Subject: Re: Parkeerstrook Wilhelminapark

Mijn excuus voor oude term. Maar mooi dat er dingen gebeuren. Idd met elkaar bezien hie we het 
oplossen. Is er een idee van de op te heffen oppervlakte cq aantal plekken? Dat geeft indicatie van financiële opgave 
om te vergroenen.

Ha

Verzonden vanaf Outlook voor Android
@utrecht.nl>From:

Sent: Thursday, March 23, 2023 1:46:38 PM
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>
@utrecht.nl> 

Subject: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
Cc: <

Hoi allen

Wij zijn vanuit parkeerbeleid (Ruimte) wel aangehaakt hoor (Parkeerbedrijf bestaat al lang niet meer). Ik denk dat we met 
elkaar moeten bedenken hoe we hier verder invulling aangeven. Wij hebben vanuit parkeren ook geen budget voor invulling 
van de ruimte die vrijkomt, maar we zullen er toch iets mee moeten.

We zijn van plan om omwonenden via een wijkbericht te informeren en daarin ook te benoemen dat er een onttrekkingsbesluit 
wordt genomen (waar ze eventueel weer bezwaar tegen kunnen indienen). Vanwege drukte is dat nog niet gelukt, maar we 
willen hem zo snel mogelijk versturen.

Groeten

@utrecht.nl> 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:58
Aan:

Van: <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

@utrecht.nl> 
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
CC: <

Dit vraagt echt om een proces vorm te geven. Vanuit Groen is er in ieder geval geen budget voor geraamd, denk dat 
parkeerbedrijf in actie moet komen (die denk ik tot nu toe niet betrokken is).

Als ik naar de hele strook kijk, gaat het niet meer om klein geld maar majeure opgave die nu niet belegd is.

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:48
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark

Ha en allen,
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Ik begreep vanuit de Stichting WH Park dat er afgelopen week een brief is gestuurd over de parkeerstrook aan de wethouders 
van groen, mobiliteit en ruimtelijke ordening (zie bijgaand). Blijkbaar is er nog steeds onrust over de situatie bij omwonenden en 
bij de Stichting. ik ben benieuwd naar een update over deze parkeerstrook, hoe gaat het nu verder? En is er
bijvoorbeeld al eens een wijkbericht uitgestuurd hierover naarde buurt?

Groet,

@utrecht.nl> 
Verzonden: vrijdag 24 februari 2023 11:33
Aan:

Van: <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<
|(Sutrecht.nl>; @utrecht.nl>

@utrecht.nl> 
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
CC: <

Dit klinkt dan wel weer erg helder. Opheffen dus, conform bestemmingsplan weer terug in originele groene situatie.

Dan gaat het dus om wanneer en hoe we dekking organiseren.

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: vrijdag 24 februari 2023 11:27
Aan: @utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>; 

Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
@utrecht.nl>CC: < <

Beste allen,

Bijgaande mailwisseling is destijds verstuurd vanuit naar zowel de stichting als wel naar

ik heb jou zojuist proberen te bereiken maar krijg je helaas niet te pakken. Kan jij (1) ons een update geven en (2) 
reageren op de mail van I?en

Dank vast en groet,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 14:59
Aan: |@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;CC: < <
@utrecht.nl>;

Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
@utrecht.nl><

en

Weten jullie nog hoe het zat/zit? Volgens mij kon op basis van een parkeerdrukmeting dit parkeren weg? We weten ook dat de 
helft wil dat de pp’s weg gaan. Vind ik ook best maar, de andere helft juist dat deze pp’s blijven. Jij 
de helft weg te halen.

stelde toen nog voor nu

Intussen weet ik niet meer waar deze discussie is geëindigd. En nu lees ik dit.

Wie kan het geheugen even opfrissen?

Met vriendelijke groet,
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I@utrecht.nl
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Stedenbouw en Mobiliteit 
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 14:42
Aan: @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; 
Onderwerp: FW: Parkeerstrook Wilhelminapark

@utrecht.nl><
@utrecht.nl>CC: < <

Beste beste

Zie onderstaande mail, welke bij wijkbureau Oost is binnengekomen.
Aangezien het onderwerp Wilhelminapark morgen op het wijkspreekuur met Eva Oosters besproken wordt, zet ik deze mail door 
aan jullie.
Het zou fijn zijn als jullie hier vandaag nog een reactie op kunnen geven?

in cc.Jullie input graag sturen aan met

Alvast dank en groeten,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Wijken
Wijkbureau Binnenstad/Oost/Noordoost 
F.C. Dondersstraat 1, 3572 JA Utrecht 
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

Van:
Verzonden: zondag 19 februari 2023 21:00
Aan:
Onderwerp: FW: Parkeerstrook Wilhelminapark

>

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

Beste en
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Zijn jullie bij het wijkbureau op de hoogte van het "opheffen van de parkeerstrook" aan het Wilhelminapark, voor onze deuren?

van Wilhelminapark
hebben zich verzet. De gemeente wilde de strook ook handhaven maar heeft dit verloren. Het ziet ernaar uit dat de 

gemeente het nu maar opgeeft en het ook gebruikt om haar doelstelling voor het verminderen van parkeerplekken in de stad 
te halen.

Wij hebben als bewoners nu al jaren gevochten tegen de stichting over dit besluit. Alle bewoners,

Het is heel vervelend. De gemeente heeft metingen gedaan waaruit ze zeggen dat de strook niet zo veel gebruikt wordt en dat 
er parkeerplek genoeg is in de wijk.
Tja, de metingen zijn kort na Corona gedaan waar veel medewerkers van de bedrijven rondom de rotonde nog thuis aan het 
werken waren. De gevolgen voor het woongenot op de Van Limburgh Stirumstraat zullen heel vervelend zijn. 's Ochtends en 
einde werkdag zullen parkerende en vertrekkende mensen de straat veranderen naar een parkeerstraat. Nu is het een rustige 
straat waar net weer heel veel jonge kinderen wonen. Verschrikkelijk dat de gemeente hier geen oog voor heeft.
De metingen die door de gemeente gedaan zijn, zijn echt slecht. Ik kan ook een foto van een lege A2-snelweg opleveren. Het 
gaat om de pieken ! en die zijn er heel vaak op werkdagen. De gemeente geeft aan dat het om parkeer in de avonden/nachten 
zou gaan. NEE !!! Het gaat om de parkeerdruk overdag wanneer de medewerkers bij de bedrijven gaan.

Er wordt gemeld dat een tussenoplossing ook niet mogelijk is. Wij wilden met de stichting rond de tafel om bijvoorbeeld een 
deel op te heffen en van de 30 plekken er een stuk of 10 over te houden. De stichting weigerde dit, terwijl zij in hun 
oprichtingsakte hebben staan dat ze bewoners vertegenwoordigen!! De stichting heeft niet 1 keer hier over gecommuniceerd 
in haar krantje waar ze de bewoners wel om geld vragen.

Hoe kunnen jullie ons helpen?
De gemeente geeft in de brief aan " zodra een beslissing op bezwaar kan worden genomen, dat wordt gemeld". Hoe wordt dit 
gemeld? In een krantje dat we niet krijgen en niet lezen?

Is er een manier waarop het wijkbureau ons kan inlichten wanneer hier ontwikkelingen zijn? Wij hebben
en ik, hier ook al jaren overleg met het wijkbureau over. Is het voor jullie zinvol om over dit 

onderwerp eens een koffie te komen drinken (of bij een van ons).

Graag hoor ik van jullie.

Groet

Utrecht (NL)
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@utrecht.nl>From:
Sent: Thu, 23 Mar 2023 19:19:46 +0200

|@utrecht.nl>;" @utrecht.nl>;To: <
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

RE: Parkeerstrook Wilhelminapark opheffen en kosten groenSubject:

Ik snap jouw problematiek Werk met werk is altijd goed en kan effectief zijn.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag 
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl> 
Verzonden: donderdag 23 maart 2023 17:04
Aan:

Van:

utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>; :utrecht.nl>

Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark opheffen en kosten groen

Ha

Het lastige is dat er nu dan een onbekend bedrag tevoorschijn moet komen. Dus planning, kosten en hoe toe te delen 
een vraagstuk is.

Het betreft hier natuurlijk een historisch

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: donderdag 23 maart 2023 15:08
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Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark

Collega’s,

Parkeerbeleid heeft in de persoon van 
parkeerstrook in groen.

forse inzet gepleegd en medewerking verleend aan het weer omzetten van deze

Met vriendelijke groet,

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag 
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl> 
Verzonden: donderdag 23 maart 2023 13:47

|@utrecht.nl>;

Van:

|@utrecht.nl>;Aan:
tutrecht.nl>: |@utrecht.nl>

|@utrecht.nl> 
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
CC:

Hoi allen,

Wij zijn vanuit parkeerbeleid (Ruimte) wel aangehaakt hoor (Parkeerbedrijf bestaat al lang niet meer). Ik denk dat we 
met elkaar moeten bedenken hoe we hier verder invulling aangeven. Wij hebben vanuit parkeren ook geen budget voor 
invulling van de ruimte die vrijkomt, maar we zullen er toch iets mee moeten.

We zijn van plan om omwonenden via een wijkbericht te informeren en daarin ook te benoemen dat er een 
onttrekkingsbesluit wordt genomen (waar ze eventueel weer bezwaar tegen kunnen indienen). Vanwege drukte is dat 
nog niet gelukt, maar we willen hem zo snel mogelijk versturen.

Groeten,

|@utrecht.nl> 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:58
Van:

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

PB

PB

5.1,2E



|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;Aan:
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

|@utrecht.nl> 
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
CC:

Dit vraagt echt om een proces vorm te geven. Vanuit Groen is er in ieder geval geen budget voor geraamd, denk dat 
parkeerbedrijf in actie moet komen (die denk ik tot nu toe niet betrokken is).

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:48
Aan: |
CC:
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark

Ha en allen,

Ik begreep vanuit de Stichting WH Park dat er afgelopen week een brief is gestuurd over de parkeerstrook aan de wethouders 
van groen, mobiliteit en ruimtelijke ordening (zie bijgaand). Blijkbaar is er nog steeds onrust over de situatie bij omwonenden en 
bij de Stichting. ik ben benieuwd naar een update over deze parkeerstrook, hoe gaat het nu verder? En is er
bijvoorbeeld al eens een wijkbericht uitgestuurd hierover naarde buurt?

Groet,

|@utrecht.nl> 
Verzonden: vrijdag 24 februari 2023 11:33
Aan:

Van:

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

|@utrecht.nl> 
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark
CC:

Dit klinkt dan wel weer erg helder. Opheffen dus, conform bestemmingsplan weer terug in originele groene situatie.

Dan gaat het dus om wanneer en hoe we dekking organiseren.

|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 24 februari 2023 11:27
Aan: tutrecht.nl>: |@utrecht.nl>;

@utrecht.nl><e
|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>CC:

Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark

Beste allen,

Bijgaande mailwisseling is destijds verstuurd vanuit naar zowel de stichting als wel naar

ik heb jou zojuist proberen te bereiken maar krijg je helaas niet te pakken. Kan jij (1) ons een update geven en (2) 
reageren op de mail van I?en

Dank vast en groet,
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|@utrecht.nl> 
Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 14:59
Aan:
CC:

Van:

|@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>:

@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>:

|@utrecht.nl>:
Onderwerp: RE: Parkeerstrook Wilhelminapark

|@utrecht.nl>

en

Weten jullie nog hoe het zat/zit? Volgens mij kon op basis van een parkeerdrukmeting dit parkeren weg? We weten ook dat de 
helft wil dat de pp’s weg gaan. Vind ik ook best maar, de andere helft juist dat deze pp’s blijven. Jij 
de helft weg te halen.

stelde toen nog voor nu

Intussen weet ik niet meer waar deze discussie is geëindigd. En nu lees ik dit.

Wie kan het geheugen even opfrissen?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag 
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: dinsdag 21 februari 2023 14:42

|@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>; 

Onderwerp: FW: Parkeerstrook Wilhelminapark

|@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>

Aan:
CC:

Beste beste

Zie onderstaande mail, welke bij wijkbureau Oost is binnengekomen. 
Aangezien het onderwerp Wilhelminapark morgen op het wijkspreekuur met 
aan jullie.

besproken wordt, zet ik deze mail door

Het zou fijn zijn als jullie hier vandaag nog een reactie op kunnen geven?

Jullie input graag sturen aan met in cc.

Alvast dank en groeten,
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I@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Wijken
Wijkbureau Binnenstad/Oost/Noordoost 
F.C. Dondersstraat 1, 3572 JA Utrecht 
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

Van: >
Verzonden: zondag 19 februari 2023 21:00
Aan: |@utrecht.nl>; 
Onderwerp: FW: Parkeerstrook Wilhelminapark

|@utrecht.nl>

Beste en

Zijn jullie bij het wijkbureau op de hoogte van het “opheffen van de parkeerstrook” aan het Wilhelminapark, voor 
onze deuren?

Wij hebben als bewoners nu al jaren gevochten tegen de stichting over dit besluit. Alle bewoners, 
Wilhelminapark

van
hebben zich verzet. De gemeente wilde de strook ook handhaven maar heeft dit verloren. Het 

ziet ernaar uit dat de gemeente het nu maar opgeeft en het ook gebruikt om haar doelstelling voor het verminderen van 
parkeerplekken in de stad te halen.

Het is heel vervelend. De gemeente heeft metingen gedaan waaruit ze zeggen dat de strook niet zo veel gebruikt wordt 
en dat er parkeerplek genoeg is in de wijk.

Tja, de metingen zijn kort na Corona gedaan waar veel medewerkers van de bedrijven rondom de rotonde nog thuis 
aan het werken waren. De gevolgen voor het woongenot op de Van Limburgh Stirumstraat zullen heel vervelend zijn. 
’s Ochtends en einde werkdag zullen parkerende en vertrekkende mensen de straat veranderen naar een parkeerstraat. 
Nu is het een rustige straat waar net weer heel veel jonge kinderen wonen. Verschrikkelijk dat de gemeente hier geen 
oog voor heeft.

De metingen die door de gemeente gedaan zijn, zijn echt slecht. Ik kan ook een foto van een lege A2-snelweg 
opleveren. Het gaat om de pieken ! en die zijn er heel vaak op werkdagen. De gemeente geeft aan dat het om parkeer 
in de avonden/nachten zou gaan. NEE !!! Het gaat om de parkeerdruk overdag wanneer de medewerkers bij de 
bedrijven gaan.

Er wordt gemeld dat een tussenoplossing ook niet mogelijk is. Wij wilden met de stichting rond de tafel om 
bijvoorbeeld een deel op te heffen en van de 30 plekken er een stuk of 10 over te houden. De stichting weigerde dit, 
terwijl zij in hun oprichtingsakte hebben staan dat ze bewoners vertegenwoordigen!! De stichting heeft niet 1 keer hier 
over gecommuniceerd in haar krantje waar ze de bewoners wel om geld vragen.

Hoe kunnen jullie ons helpen?

De gemeente geeft in de brief aan “ zodra een beslissing op bezwaar kan worden genomen, dat wordt gemeld”. Hoe 
wordt dit gemeld? In een krantje dat we niet krijgen en niet lezen?

Is er een manier waarop het wijkbureau ons kan inlichten wanneer hier ontwikkelingen zijn? Wij hebben,
en ik, hier ook al jaren overleg met het wijkbureau over. Is het voor jullie 

zinvol om over dit onderwerp eens een koffie te komen drinken (of bij een van ons).

Graag hoor ik van jullie.

Groet,
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@utrecht.nl>From:
Sent: Tue, 28 Mar 2023 16:07:17 +0200

@utrecht.nl>; 
FW: inplannen gesprek met externen

|@utrecht.nl>To:
Subject:

Hoi en

Zojuist sprak ik
Mogelijk worden komende donderdag vragen gesteld door (leden van) de raad. Maar hopelijk zijn we deze voor.
Hij vroeg vooral af of het onttrekkingsbesluit wordt voorgelegd aan het college en hoe de komende tijdslijn eruit komt te zien.

over deze kwestie. Hij zal jullie nog benaderen om een nader antwoord te krijgen op zijn vragen.

In ieder geval heb ik gisteren de secretaris van de Stichting Wilhelminapark gesproken. Binnenkort zal een overleg tussen 
mij en vertegenwoordigers van de Stichting worden ingepland.

heeft aangegeven het raadzaam te vinden om even te wachten met het publiceren van het wijkbericht tot wij dit overleg 
hebben gehad. Om scheve ogen te voorkomen.
Het is frappant dat de stichting met haar acties de boel nog verder vertraagt, maar het werpt voor de buitenwacht wel vragen op 
als het wijkbericht wordt gepubliceerd, voordat wij de stichting hebben gesproken.
Kunnen jullie je daarin vinden?
Zo nee, dan zullen we onze stappen wel duidelijk moeten (kunnen) motiveren.

De reactie op de brief van de stichting kan ambtelijk eruit worden gestuurd, nadat Lot van Hooijdonk hiernaar heeft kunnen kijken 
(via de bestuursadviseur).
Zullen wij na het gesprek met de stichting met z’n 3-en deze brief opstellen?

als en ik het overleg met de stichting hebben gehad, geven we een seintje. Dan koppelen we ook het
resultaat aan je terug.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

'Mii\v

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: maandag 27 maart 2023 17:10
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@utrecht.nl> 
@utrecht.nl> 

Onderwerp: inplannen gesprek met externen

Aan: <
CC:

Hoi

Zou je een (fysiek) overleg willen inplannen voor 
Wilhelminapark? Het liefst op het stadskantoor.
Waarschijnlijk zullen 3 personen aanwezig zijn van de Stichting.

en mijzelf met vertegenwoordigers van Stichting

Je kan 45 minuten uittrekken voor het gesprek.

van de Stichting. Je kan contact met opnemen voor het vastleggen van de datum enis
tijdstip.

contactgegevens zijn:
E-mail: 
Tel.:

l@stadhouders.nl en l@wilhelminapark.nl

zal mailen. Dan kan| checken welk tijdstip lukt.

Voorlopig heette de volgende mogelijkheden doorgegeven. Maar deze heeft^ no9 niet gecheckt bij de andere deelnemers. En 
ik weet niet of de agenda’s van

We hebben afgesproken datje 3 vergaderopties naar

en mij dit toelaten en of een vergaderzaal dan beschikbaar is.

• Dinsdagochtend 11 april tot 12:00 uur (einde);
• 12 april middag
• 19 april middag
• 20, 21 en 24 april.

Alvast heel veel dank voor het inplannen en neem contact op met vragen!

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

OOO0
lVv

Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>From:
Sent: Wed, 29 Mar 2023 17:23:34 +0200

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To: < <
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>Cc: <
Subject: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Lijkt overzichtelijk. Punt van aandacht is nu dat er volgens mij nog een proces loopt waarbij zeg 50% parkeren weg wil hebben en 
50% parkeren wil handhaven. Soort impasse dus.
waar dit in het proces zit. Dus voordat we iets kunnen ondernemen moet voorgaande eerst duidelijk zijn. Het kan ook zijn dat ik 
een achterstand heb en er intussen al iets geregeld kan worden...?

heeft al eens voorgesteld dan b.v. de helft weg te halen. Ik weet niet

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®0

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 14:29

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

@utrecht.nl>Aan:
CC: <

Dag allen,
Even stroomlijn geraadpleegd; als het gaat om de grasbetonstrook die voor parkeren gebruikt wordt, kom ik op totaal 379m2, 
zie hieronder. Entrees moetje m.i. verhard houden.
De haag ligt maar bij een klein deel: 54ml.

Voor financiën kun je vermoedelijk ook bij aankloppen; als zijn asset
vermindert, heeft hij minder vervangingskosten. Wat hij bespaart draagt hij bij aan vervroening (voor stoeptegels ^-/m2, ik 
weet niet wat hij voor grasbetontegels rekent)
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140m2

Totaal: 379m2 ontharden.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsbedrijven
Beheer Openbare Ruimte
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

OOO0
i\v

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:10

(5)utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van:

(5)utrecht.nl>Aan: <
CC: <

Nou, dat is al wat. Kan mij voorstellen dat dit op basis van het onderhoudsbestek wordt uitgevoerd waarvan ik aanneem dat dit 
misschien nog gunstig is qua prijs. Misschien dat hierin nog kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:02

@utrecht.nl>;
Onderwerp: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

(5)utrecht.nl>Aan: <

uit de stukken van blijkt dat het gaat om het parkeren van huisnummer 1 tot 24. Via google kom ik uit opHa
een ca. 300 meter lengte bij ca. 2,50 meter breed (grasbetonstenen.

Heel grof betekent dat
opnemen en afvoeren van 750 m2 grasbetonstenen 
afvoeren van ca 250 m3 zand 
aanvullen met grond van ca. 300 m3 
verplaatsen van 300 ml haag

Ik zal vanmiddag een vragen waar zij aan denkt.

m2 x| euro dekking kunnen krijgen (max euroVoor ontharding (hoewel lastig want is al doorlatend) kijken of we dan 

30.000 dekking). Stel dat we dat uit groen ook doen dan is er 

Verzonden vanuit Mail voor Windows

dus kleine start.
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|@utrecht.nl>From:
Sent:

<
Thu, 30 Mar 2023 13:45:38 +0200

@utrecht.nl> 
@utrecht.nl>

To:
Cc: <
Subject:
Importance:

Aantal en jaartal opheffen parkeerplekken Wilhelminapark 
High

Hi

Kun jij aangeven hoeveel plekken er bij Wilhelminapark moeten worden opgeheven, welk gebied het is (B1) en of dat dit jaar 
(2023) gerealiseerd moet worden

Als de plekken dit jaar nog moeten worden opgeheven, dan moet dit namelijk nu mee in het MPR.

Groeten,
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From:
Sent: Thu, 30 Mar 2023 14:52:41 +0200

@utrecht.nl>To: <
@utrecht.nl>

RE: Aantal en jaartal opheffen parkeerplekken Wilhelminapark
Cc: <
Subject:

Hoi

Het gaat om (ca.) 30 parkeerplaatsen. Ze liggen in zone BI. Er speelt nog e.e.a. ten aanzien van deze kwestie, maar volgens mij 
is het streven wel om de plekken nog dit jaar op te heffen.

Groeten

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 30 maart 2023 13:46

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>

Onderwerp: Aantal en jaartal opheffen parkeerplekken Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

<

Aan:
CC: <

Hi

Kun jij aangeven hoeveel plekken er bij Wilhelminapark moeten worden opgeheven, welk gebied het is (B1) en of dat dit jaar 
(2023) gerealiseerd moet worden

Als de plekken dit jaar nog moeten worden opgeheven, dan moet dit namelijk nu mee in het MPR.

Groeten,

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Is het al financieel afgerond Contactpersoon / wie weet meerLocatie Aantal en toelichting

|].Afhvan wanneer plaatsenWilhelminapark [ophalen bij
worden opgeheven. Uitgangspunt incidenteel 
dekking (reserve? Voor 2023), daarna uit de 1%

aantal plekken moet duidelijkNee
zijn

regeling
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|@utrecht.nl>From:
Sent:

<
Fri, 31 Mar 2023 12:45:22 +0200

@utrecht.nl>;" 
@utrecht.nl>

Op te heffen parkeerplaatsen, financiële afrekening 
230329 opheffen parkeerplaatsen.docx

@utrecht.nl>To:
Cc: <
Subject:
Attachments:

Hi en

Het is van belang dat het opheffen van parkeerplaatsen (de 0,5-15% regeling) goed geadministreerd wordt. 
Voor 2023 is er geen dekking voor het opheffen van parkeren, dit is structureel geregeld vanaf 2024.

Als er dit jaar parkeerplekken worden opgeheven moet dat ook financieel worden afgerekend.

Tot op heden is er nog niet afgerekend bij maar de plekken zijn ook nog niet opgeheven.

Kunnen jullie zorgen dat er bewaakt wordt wanneer de plekken worden opgeleverd, dat dit geadministreerd wordt en dat bij 
opheven plekken in 2023 ook daadwerkelijke ene financiële afwikkeling plaats vindt? Dat laatste zou (financiële verrekening) zou 
iets voor kunnen zijn vanuit haar financiële ondersteuning van het programma.

Groeten,
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@utrecht.nl>From:
Sent: Tue, 4 Apr 2023 09:59:16 +0200

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>

@utrecht.nl>To: <
Cc:
Subject: overleg stichting W'park parkeerstrook

Dag en

Voor jullie informatie hebben 
parkeerstrook.

en ik op 11 april a.s. in de ochtend ons overleg staan met de stichting Wilhelminapark over de

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®©
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Gemeente Utrecht
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Per e-mail Stichting Wilhelminapark e.o. 
Mecklenburglaan 12,
3581 NW Utrecht

Aan
Mevrouw Lvan Hooijdonk, wijkwethouder mobiliteit
Mevrouw L. Voortman, wethouder groen
De heer E. Eerenberg, wethouder ruimtelijke ordening

Utrecht 13 maart 2023
Betreft verzoek om verwijdering verharding parkeerstrook Wilhelminapark

Geachte mevrouw Van Hooijdonk, mevrouw Voortman en meneer Eeremberg,

Op 23 september 2022 heeft de gemeente ons bevestigd dat de gemeente zoals wij hebben 
verzocht het gebruik van de strook aan de noordzijde van het Wilhelminapark voor parkeren 
zal beëindigen en de strook conform het bestemmingplan weer zal toevoegen aan het groen. 
De kwestie heeft een lange geschiedenis.

In uw brief van 15 februari 2023 laat u ons weten dat voor het opheffen van de 
parkeerstrook een besluit tot onttrekking nodig is van de gemeenteraad.
Dat standpunt is niet juist. De parkeerstrook is namelijk niet op grond van een 

Klopt dit? publiekrechtelijk besluit aangelegd. De strook heeft altijd de bestemming groen gehad en 
feitelijk is parkeren aldaar in strijd met deze groenbestemming. In het bestemmingplan is 
immers geen uitzondering opgenomen op grond waarvan parkeren zou zijn toegestaan. Ook 
is er door de gemeente geen besluit genomen om af te wijken van het bestemmingplan. 
Bovendien kan geen aanspraak worden gemaakt op overgangsrecht, zoals de Raad van State 
in haar uitspraak van 28 juli 2021 heeft bepaald.

Het gebruik van de strook voor parkeren in strijd met het vigerende bestemmingplan en 
daarmee ongeoorloofd. Het bestemmingplan is vastgesteld door de gemeenteraad.
Het gebruik van de strook zal dus in overeenstemming moeten worden gebracht met het 
bestemmingsplan. Daarvoor is geenszins een besluit van de gemeenteraad nodig.
Door een nieuw besluit te nemen wordt de suggestie gewekt dat er voor de gemeenteraad 
een keuze is om de strook al dan niet op te heffen. Die is er niet. Voor het handhaven van de 
strook zou een wijziging van het bestemmingsplan nodig zijn. Niet de Wegenverkeerswet, 
zoals uw brief suggereert, maar de Omgevingswet en het daarop gebaseerde 
bestemmingsplan zijn leidend.

Wij willen ook groenbestemming neem ik 
aan dus aks het cf bp is gewoon doen



Door een nieuw besluit te nemen tot opheffing van de parkeerstrook dreigt een situatie te 
ontstaan waarbij er opnieuw een rechtsgang wordt opengesteld tot en met de Raad van 
State, die in feite al een eindoordeel heeft geveld. De Raad van state heeft geoordeeld dat 
het parkeren in strijd is met het bestemmingplan.

Feitelijk handelt de gemeente onrechtmatig door toe te blijven staan dat de strook gebruikt 
wordt als parkeerstrook. De gemeente zal moeten handhaven.

Wij vragen u dan ook om ons per ommegaande te bevestigen dat de gemeente het parkeren 
op de strook zal beëindigen en de strook zal toevoegen aan het park.

Hiervoor kunt u contact opnemen met de secretaris van het bestuur,
(I I)(5) wilhelminapark.com.

Met vriendelijke groet,
Namens het Bestuurvan de Stichting Wilhelminapark

I)
(I I)(5) wilhelminapark.com.
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Gemeente Utrecht

Reactie aan wethouder

Zaaknummer 11038685 

Datum:13-03-2023 

Tijd:12:07:51



Uw gegevens

Persoonsgegevens

Aan hef

Voorletter(s)

Tussenvoegsel(s)

Achternaam

Contactgegevens

Telefoonnummer

l@wilhelminapark.comE-mailadres

Onderwerp: Opheffen parkeerstrook Wilhelminapark

Zie brief d.d. 13 maart 2023 die als bijlage is 

meegestuurd.
Aan wethouder Voortman,

Bijlage(n) toevoegen

Wilt u bijlagen meesturen? Ja, ik stuur bijlagen mee

Toevoegen

Zaaknummer 11038685 Pagina 2 van 3
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Toegevoegde bestanden:

• Brief wethouders inzake parkeerstrook 

13-03-2023.pdf
Toegevoegde bijlage(n)
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"Opgave secretaris Mobiliteit' 
Tue, 4 Apr 2023 14:03:11 +0200

|@utrecht.nl>From:
Sent:

@utrecht.nl>
@utrecht.nl> 

|-parkeerstrook Wilhelminapark

To:
Cc:
Subject: RE:11038685

Hoi

Ja hoor prima, dan wacht ik af.

Dankjewel.

Groetjes,

@utrecht.nl> 
Verzonden: dinsdag 4 april 2023 14:02 
Aan: Opgave secretaris Mobiliteit

Van:

|@utrecht.nl>
@utrecht.nl>

-parkeerstrook Wilhelminapark
CC:
Onderwerp: Re: 11038685

Hoi

Er is volgende week een gesprek met de stichting. Ik stel voor om de brief daarna te beantwoorden.

Groeten

Van: Opgave secretaris Mobiliteit @utrecht.nl>
Verzonden: Tuesday, April 4, 2023 1:11:42 PM
Aan: @utrecht.nl>

@utrecht.nl> 
|-parkeerstrook Wilhelminapark

CC:
Onderwerp: 11038685

Hoi

Wil jij bijgesloten brief in behandeling nemen? Of hoort deze bij een andere collega?
Ik heb nog een zaak bijgesloten over het Wilhelminapark waar ik de vraag over had uitgezet. Het is dezelfde brief. Waarschijnlijk 
is deze 2x verstuurd.

Laatje het zo spoedig mogelijk weten wanneer we de zaak kunnen afsluiten?

P.S. De brief is gericht aan 3 wethouders.

Ik hoor het graag van je.

Groeten,

Van: SecretariaatvanHooijdonk 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 13:09
Aan:

|(5)utrecht.nl>

|@utrecht.nl>; Opgave secretaris Mobiliteit 
@utrecht.nl>;

|@utrecht.nl> 
|@utrecht.nl>; SecretariaatVoortman 
@utrecht.nl>

CC: <
@utrecht.nl>; secretariaatEerenberg

|-parkeerstrook WilhelminaparkOnderwerp: RE: 19.11038685

Hai en
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Zie bijgaande brief. Pakken jullie dit op? Brief is gericht aan 3 wethouders.

Groeten

@utrecht.nl>Van: SecretariaatVoortman 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:01 
Aan: SecretariaatvanHooijdonk

(Sutrecht.nl>
|@utrecht.nl>; secretariaatEerenberg

@utrecht.nl>;
|-parkeerstrook Wilhelminapark

(5)utrecht.nl>CC: <
Onderwerp: FW: 19.11038685

Collega’s,

Zie bijgaande.
Heb een ontv.bevestiging gestuurd.
Graag een gezamenlijke reactie op (laten) stellen.

Groet,

Van: noreply@utrecht.nl <noreplv@utrecht.nl> 
Verzonden: maandag 13 maart 2023 12:19 
Aan: SecretariaatVoortman 
Onderwerp: 19.11038685

@utrecht.nl> 
|-parkeerstrook Wilhelminapark

Er is een transactie binnengekomen. U vindt het ingevulde formulier in de bijlage van dit e-mailbericht.

Zaaknummer: 11038685
Tijdstip van versturen: 13-03-2023 om 12:18:54

Vastgelegde bijlagen in DMS
Naam bestand: Brief wethouders inzake parkeerstrook 13-03-2023.pdf
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@utrecht.nl>From:
Sent: Wed, 12 Apr 2023 11:52:29 +0200 

"FIJ Juridische Zaken @utrecht.nl>;
@stadhouders.nl>

@wilhelminapark.nlTo:
|@wilhelminapark.nl>;" @1<

@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>Cc:
Subject: aanvullende stukken 9132800

Geachte en

Bedankt voor het prettige gesprek gisterochtend op het Stadskantoor. Hieronder vat ik kort samen wat we hebben besproken.

U hebt in ons gesprek onderkend dat voor het opheffen van de parkeerstrook een besluit tot onttrekking aan de openbaarheid 
nodig is. We hebben toegelicht hoe de verdere (zienswijze)procedure eruit zal komen te zien.
Binnenkort zal een wijkbericht worden geplaatst, waarin melding wordt gemaakt van het ontwerpbesluit tot onttrekking aan de 
openbaarheid van de desbetreffende parkeerstrook aan het Wilhelminapark.
Als we komen tot opheffing van de parkeerstrook, zullen we een overgangstermijn hanteren van ongeveer 6-9 maanden. Op 
deze manier kunnen omwoners wennen aan het idee dat de strook niet meer zal kunnen worden gebruikt voor parkeren. Daar 
kon u zich in vinden.
Verder waren we het met elkaar over eens dat hier niet kan worden gesproken van handhaving in klassieke zin. Aan uw 
‘handhavingsverzoek’ zal worden voldaan door onttrekking van de parkeerstrook aan de openbaarheid. U hebt aangegeven dat 
handhaving ook niet per se uw doelstelling was geweest bij de start van de procedure.

We zijn blij dat we op deze manier met elkaar in gesprek kunnen blijven. Samen met u hopen we op een voortvarende 
afwikkeling van deze kwestie.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

OOO0
lVv

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: maandag 13 maart 2023 15:26
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(Swilhelminapark.nl; (5) stadhouders.nlAan:
Onderwerp: parkeerstrook W'park openbaarheid

Geachte

Afgelopen vrijdag spraken we elkaar over de opvolging van de gemeente Utrecht op het handhavingsverzoek van de Stichting 
Wilhelminapark van 12 september 2018. Hierover hebben wij een brief naar uw stichting gestuurd op 15 februari 2023. Zojuist 
hebben we elkaar nog eens gesproken.

In navolging van ons telefoongesprek wil ik u attenderen op het volgende wetsartikel van de Wegenwet. Deze wet is 1 oktober 
1932 in werking getreden.

Artikel 4
1. Een weg is openbaar:
I. wanneer hij, na het tijdstip van dertig jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende dertig achtereenvolgende jaren 
voor een ieder toegankelijk is geweest;
II. wanneer hij, na het tijdstip van tien jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende tien achtereenvolgende jaren 
voor een ieder toegankelijk is geweest en tevens gedurende dien tijd is onderhouden door het Rijk, eene provincie, eene 
gemeente of een waterschap;

Omdat de parkeerstrook in ieder geval sinds 1966 onafgebroken voor parkeren is gebruikt, is deze openbaar. Om deze 
openbaarheid op te heffen, is een besluit tot onttrekking aan de openbaarheid nodig. Dit kunt u terugvinden in onder andere de 
uitspraak van Gerechtshof Arnhem van 19-6-2012, ECLI:NL:GHARN:2012:BX4092.

Nogmaals wil ik met deze e-mail benadrukken dat we de procedure tot onttrekking aan de openbaarheid volgen om te voldoen 
aan de rechtmatigheid en zorgvuldigheid van onze besluitvorming. Niet om zaken te vertragen.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®©
.w

Gemeente Utrecht
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From:
Sent: Tue, 18 Apr 2023 14:15:40 +0200

@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>

RE: overleg stichting W'park opheffen parkeerstrook

To:
Cc:
Subject:

Hoi

Begrijp ik uitjouw mail dat met de stichting is afgestemd dat we pas over 6-9 maanden de plekken daadwerkelijk opheffen? 
(dat geeft ons wat tijd om de invulling concreet te maken)

Groeten

@utrecht.nl>
Verzonden: dinsdag 11 april 2023 11:31
Aan:
Onderwerp: overleg stichting W'park opheffen parkeerstrook

Van:

@utrecht.nl>; @utrecht.nl><

Beste en

Zojuist hebben
aan het eens te zijn met ons en zagen in dat de procedure tot onttrekking aan de openbaarheid nodig is. 
Het licht voor de verdere te nemen stappen staat daarmee nu definitief op groen.

en ik overleg gehad met de Stichting Wilhelminapark over de opheffing van de parkeerstrook. Ze gaven nu

Ik zal nog een kort mailtje sturen aan de stichting als antwoord op hun brief. Het mailtje zal niet veel om het lijf hebben, nu de 
stichting het met ons eens is. We hebben het verder gehad over een overgangsperiode van 6-9 maanden als we komen tot 
opheffing van de parkeerstrook. Hier waren ze het mee eens.

Ik neem aan dat Lot van Hooijdonk dit mailtje niet meer hoeft te zien, nu de we niet meer van mening
verschillen met de Stichting?

je kan dus verder met het wijkbericht etc. voor de voorbereidingsprocedure voor het onttrekkingsbesluit.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®©
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From:
Sent: Thu, 20 Apr 2023 17:13:42 +0200

@utrecht.nl>
RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

To: <
Subject:

Dank voor je reactie! En fijn dat het geregeld is.

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: woensdag 19 april 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

ik heb vanuit Groen bezien wat de fysieke kosten zijn om op te heffen (stenen eruit, groen erin, haag dit najaar
en pakken groen, mobiliteit en stadsbedrijven (ontharding en omzetten van

Ha
retour) en kosten liggen ergens tussen de 
grijs naar groen) op. Dus daarmee is de opvolging van het besluit geregeld. Dat wacht dus op het neerdalen van het stof na 
wijkbericht en onttrekkingsbesluit.

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: dinsdag 18 april 2023 15:58
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi allen

Excuses voor mijn late reactie. Er is inmiddels besloten om de hele parkeerstrook op te heffen. Hiervoor zal binnenkort een 
onttrekkingsbesluit worden genomen. We willen omwonenden hierover met een wijkbericht informeren.

Hiermee hebben we vanuit parkeren geregeld dat de parkeerplaatsen weg kunnen, maar we moeten natuurlijk ook nog zorgen 
dat er iets voor terug komt. Ik lees hieronder dat er al e.e.a. is uitgezocht (heel fijn!). Mijn vraag is nu wat er nog concreet moet 
gebeuren en wie dat kunnen doen?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200
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3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

(5)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 17:24

@utrecht.nl>;

Van:

@utrecht.nl>;Aan: < <
|@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>CC: <

Lijkt overzichtelijk. Punt van aandacht is nu dat er volgens mij nog een proces loopt waarbij zeg 50% parkeren weg wil hebben en 
50% parkeren wil handhaven. Soort impasse dus.
waar dit in het proces zit. Dus voordat we iets kunnen ondernemen moet voorgaande eerst duidelijk zijn. Het kan ook zijn dat ik 
een achterstand heb en er intussen al iets geregeld kan worden...?

heeft al eens voorgesteld dan b.v. de helft weg te halen. Ik weet niet

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GOO®

Gemeente Utrecht
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|(5)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 14:29

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

|@utrecht.nl>Aan:
CC: <

Dag allen,
Even stroomlijn geraadpleegd; als het gaat om de grasbetonstrook die voor parkeren gebruikt wordt, kom ik op totaal 379m2, 
zie hieronder. Entrees moetje m.i. verhard houden.
De haag ligt maar bij een klein deel: 54ml.

Voor financiën kun je vermoedelijk ook bij aankloppen; als zijn asset
vermindert, heeft hij minder vervangingskosten. Wat hij bespaart draagt hij bij aan vervroening (voor stoeptegels ^-/m2, ik 
weet niet wat hij voor grasbetontegels rekent)
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Totaal: 379m2 ontharden.

Met vriendelijke groet,

Senior Adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsbedrijven
Beheer Openbare Ruimte
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

00<D®

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:10

(5)utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

(5)utrecht.nl>Aan: <
CC: <

N
S\\w\s

V
n

x
X

b
V

N
*

O

3

£
X

>o
o* o

■/V

V

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Nou, dat is al wat. Kan mij voorstellen dat dit op basis van het onderhoudsbestek wordt uitgevoerd waarvan ik aanneem dat dit 
misschien nog gunstig is qua prijs. Misschien dat hierin nog kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GOO®

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:02

(5)utrecht.nl>;
Onderwerp: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

(5)utrecht.nl>Aan: <

uit de stukken van blijkt dat het gaat om het parkeren van huisnummer 1 tot 24. Via google kom ik uit opHa
een ca. 300 meter lengte bij ca. 2,50 meter breed (grasbetonstenen.

Heel grof betekent dat
opnemen en afvoeren van 750 m2 grasbetonstenen 
afvoeren van ca 250 m3 zand 
aanvullen met grond van ca. 300 m3 
verplaatsen van 300 ml haag

Ik zal vanmiddag een vragen waar zij aan denkt.

m2 x| euro dekking kunnen krijgen (max euroVoor ontharding (hoewel lastig want is al doorlatend) kijken of we dan 

30.000 dekking). Stel dat we dat uit groen ook doen dan is er 60K, dus kleine start.

Verzonden vanuit Mail voor Windows
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From:
Sent: Thu, 20 Apr 2023 20:41:50 +0200

|@utrecht.nl>
Re: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

To:
Subject:

Ja doe ik morgen!
Van: @utrecht.nl>
Verzonden: Thursday, April 20, 2023 5:54:28 PM

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

<

Aan:

Komt goed,
nog om naar stafstuk. Zou fijn zijn want ik moet volgende week concept-stuk aanleveren.

Zie jij nog kans om naar het verhaal over de parkeervergunning voor kleine te kijken? Ik bouw het

@utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 20 april 2023 17:15

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: FW: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van:

@utrecht.nl>Aan: <
CC:

Zie onderstaande mail. De invulling is geregeld, dus het wijkbericht kan eruit! Graag nog wel even afstemmen met
nog ergens tegenaan lopen.

Hij is
sowieso goed op de hoogte van het proces, mochten jullie volgende week

(5)utrecht.nl>Van: <
Verzonden: woensdag 19 april 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

ik heb vanuit Groen bezien wat de fysieke kosten zijn om op te heffen (stenen eruit, groen erin, haag dit najaar
en pakken groen, mobiliteit en stadsbedrijven (ontharding en omzetten van

Ha
retour) en kosten liggen ergens tussen de 
grijs naar groen) op. Dus daarmee is de opvolging van het besluit geregeld. Dat wacht dus op het neerdalen van het stof na 
wijkbericht en onttrekkingsbesluit.

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: dinsdag 18 april 2023 15:58
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi allen

Excuses voor mijn late reactie. Er is inmiddels besloten om de hele parkeerstrook op te heffen. Hiervoor zal binnenkort een 
onttrekkingsbesluit worden genomen. We willen omwonenden hierover met een wijkbericht informeren.

Hiermee hebben we vanuit parkeren geregeld dat de parkeerplaatsen weg kunnen, maar we moeten natuurlijk ook nog zorgen 
dat er iets voor terug komt. Ik lees hieronder dat er al e.e.a. is uitgezocht (heel fijn!). Mijn vraag is nu wat er nog concreet moet 
gebeuren en wie dat kunnen doen?
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Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

OO®0

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 17:24

@utrecht.nl>;

Van:

@utrecht.nl>;Aan: < <
|@utrecht.nl>

@utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>CC: <

Lijkt overzichtelijk. Punt van aandacht is nu dat er volgens mij nog een proces loopt waarbij zeg 50% parkeren weg wil hebben en 
50% parkeren wil handhaven. Soort impasse dus.
waar dit in het proces zit. Dus voordat we iets kunnen ondernemen moet voorgaande eerst duidelijk zijn. Het kan ook zijn dat ik 
een achterstand heb en er intussen al iets geregeld kan worden...?

heeft al eens voorgesteld dan b.v. de helft weg te halen. Ik weet niet

Met vriendelijke groet,

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1
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maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®0

Gemeente Utrecht

|(5)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 14:29

(5)utrecht.nl>;
|(5)utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

|@utrecht.nl>Aan:
CC: <

Dag allen,
Even stroomlijn geraadpleegd; als het gaat om de grasbetonstrook die voor parkeren gebruikt wordt, kom ik op totaal 379m2, 
zie hieronder. Entrees moetje m.i. verhard houden.
De haag ligt maar bij een klein deel: 54ml.

Voor financiën kun je vermoedelijk ook bij aankloppen; als zijn asset
vermindert, heeft hij minder vervangingskosten. Wat hij bespaart draagt hij bij aan vervroening (voor stoeptegels ^-/m2, ik 
weet niet wat hij voor grasbetontegels rekent)
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140m2

Totaal: 379m2 ontharden.

Met vriendelijke groet,

Senior Adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsbedrijven
Beheer Openbare Ruimte
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

OOO0
i\v

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:10

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van:

(5)utrecht.nl>Aan: <
CC: <

Nou, dat is al wat. Kan mij voorstellen dat dit op basis van het onderhoudsbestek wordt uitgevoerd waarvan ik aanneem dat dit 
misschien nog gunstig is qua prijs. Misschien dat hierin nog kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:02

@utrecht.nl>;
Onderwerp: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

(5)utrecht.nl>Aan: <

uit de stukken van blijkt dat het gaat om het parkeren van huisnummer 1 tot 24. Via google kom ik uit opHa
een ca. 300 meter lengte bij ca. 2,50 meter breed (grasbetonstenen.

Heel grof betekent dat
opnemen en afvoeren van 750 m2 grasbetonstenen 
afvoeren van ca 250 m3 zand 
aanvullen met grond van ca. 300 m3 
verplaatsen van 300 ml haag

Ik zal vanmiddag een vragen waar zij aan denkt.

m2 x| euro dekking kunnen krijgen (max euroVoor ontharding (hoewel lastig want is al doorlatend) kijken of we dan 

30.000 dekking). Stel dat we dat uit groen ook doen dan is er 60K, dus kleine start.

Verzonden vanuit Mail voor Windows
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@stadhouders.nl>From:
Sent: Thu, Tl Apr 2023 12:06:13 +0200 (CEST)

@utrecht.nl>
@wilhelminapark.nl>;

To:
|@wilhelminapark.nl" <|
|@utrecht.nl>;"FIJ Juridische Zaken" <juridischezaken@utrecht.nl> 

Re: aanvullende stukken 9132800 
Normal

@utrecht.nl>;Cc:

Subject:
Importance:

Geachte mevrouw

Dank voor uw bericht.

Fijn dat we elkaar hebben gesproken over de ingewikkelde materie en dat u
ons hebt bevestigd dat het echt de bedoeling is van de gemeente om de parkeerstrook
op te heffen en weer toe te voegen aan het park.

We begrijpen dat u de opheffing zo zorgvuldig mogelijk wilt afhandelen en dat daar een besluit tot onttrekking aan de 
openbaarheid nodig is.

Ons doel is steeds geweest om te zorgen dat de parkeerstrook getransformeerd zou worden 
in een groene strook en conform het bestemmingplan weer aan het park zou worden toegevoegd, 
Wijkwethouder Oost van destijds (Jeroen Kreijkamp) adviseerde ons om 
dat middels een handhavingsverzoek te doen.

We zijn benieuwd naar het vervolg

Met vriendelijke groet

|@utrecht.nl>Van:
Datum: woensdag, 12 april 2023 11:52
Aan: FIJ Juridische Zaken <juridischezaken@utrecht.nl>, '

|@ stadhouders. nl>
|@wilhelminapark.nl |@wilhelminapark.nl>,

|@stadhouders.nl
@utrecht.nl>, 

Onderwerp: aanvullende stukken 9132800
'utrecht.nl>CC:

Geachte mevrouw en heer

Bedankt voor het prettige gesprek gisterochtend op het Stadskantoor. Hieronder vat ik kort samen wat we hebben besproken.

U hebt in ons gesprek onderkend dat voor het opheffen van de parkeerstrook een besluit tot onttrekking aan de openbaarheid 
nodig is. We hebben toegelicht hoe de verdere (zienswijze)procedure eruit zal komen te zien.

Binnenkort zal een wijkbericht worden geplaatst, waarin melding wordt gemaakt van het ontwerpbesluit tot onttrekking aan de 
openbaarheid van de desbetreffende parkeerstrook aan het Wilhelminapark.
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Als we komen tot opheffing van de parkeerstrook, zullen we een overgangstermijn hanteren van ongeveer 6-9 maanden. Op 
deze manier kunnen omwoners wennen aan het idee dat de strook niet meer zal kunnen worden gebruikt voor parkeren. Daar 
kon u zich in vinden.

Verder waren we het met elkaar over eens dat hier niet kan worden gesproken van handhaving in klassieke zin. Aan uw 
‘handhavingsverzoek’ zal worden voldaan door onttrekking van de parkeerstrook aan de openbaarheid. U hebt aangegeven dat 
handhaving ook niet per se uw doelstelling was geweest bij de start van de procedure.

We zijn blij dat we op deze manier met elkaar in gesprek kunnen blijven. Samen met u hopen we op een voortvarende 
afwikkeling van deze kwestie.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

|@utrecht.nl 
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

'Mi

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: maandag 13 maart 2023 15:26
Aan:
Onderwerp: parkeerstrook W'park openbaarheid

|@wilhelminapark.nl; |@stadhouders.nl

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Geachte mevrouw

Afgelopen vrijdag spraken we elkaar over de opvolging van de gemeente Utrecht op het handhavingsverzoek van de Stichting 
Wilhelminapark van 12 september 2018. Hierover hebben wij een brief naar uw stichting gestuurd op 15 februari 2023. Zojuist 
hebben we elkaar nog eens gesproken.

In navolging van ons telefoongesprek wil ik u attenderen op het volgende wetsartikel van de Wegenwet. Deze wet is 1 oktober 
1932 in werking getreden.

Artikel 4

1. Een weg is openbaar:

I. wanneer hij, na het tijdstip van dertig jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende dertig achtereenvolgende 
jaren vooreen ieder toegankelijk is geweest;

II. wanneer hij, na het tijdstip van tien jaren vóór het in werking treden van deze wet, gedurende tien achtereenvolgende jaren 
voor een ieder toegankelijk is geweest en tevens gedurende dien tijd is onderhouden door het Rijk, eene provincie, eene 
gemeente of een waterschap;

Omdat de parkeerstrook in ieder geval sinds 1966 onafgebroken voor parkeren is gebruikt, is deze openbaar. Om deze 
openbaarheid op te heffen, is een besluit tot onttrekking aan de openbaarheid nodig. Dit kunt u terugvinden in onder andere de 
uitspraak van Gerechtshof Arnhem van 19-6-2012, ECLI:NL:GHARN:2012:BX4092.

Nogmaals wil ik met deze e-mail benadrukken dat we de procedure tot onttrekking aan de openbaarheid volgen om te voldoen 
aan de rechtmatigheid en zorgvuldigheid van onze besluitvorming. Niet om zaken te vertragen.

Met vriendelijke groet,

Jurist bezwaar en beroep

|@utrecht.nl 
www.utrecht.nl

Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken 
Juridische Zaken 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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From:
Sent: Tue, 9 May 2023 13:41:04 +0200 

"Opgave secretaris Mobiliteit' |@utrecht.nl>To:
@utrecht.nl> 

|-parkeerstrook Wilhelminapark
Cc:
Subject:
Attachments:

RE:11038685 
aanvullende stukken 9132800

Hoi

Ik weet niet of dit al naar jou was teruggekoppeld, maar deze is opgepakt door een collega van JZ. Zij heeft de stichting 
gesproken en een mail gestuurd ter bevestiging (zie bijlage).

Groeten

Van: Opgave secretaris Mobiliteit @utrecht.nl>
Verzonden: dinsdag 4 april 2023 13:12
Aan: @utrecht.nl>

@utrecht.nl> 
|-parkeerstrook Wilhelminapark

CC:
Onderwerp: 11038685

Hoi

Wil jij bijgesloten brief in behandeling nemen? Of hoort deze bij een andere collega?
Ik heb nog een zaak bijgesloten over het Wilhelminapark waar ik de vraag over had uitgezet. Het is dezelfde brief. Waarschijnlijk 
is deze 2x verstuurd.

Laatje het zo spoedig mogelijk weten wanneer we de zaak kunnen afsluiten?

P.S. De brief is gericht aan 3 wethouders.

Ik hoor het graag van je.

Groeten,

Van: SecretariaatvanHooijdonk 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 13:09
Aan:

|@utrecht.nl>

|@utrecht.nl>; Opgave secretaris Mobiliteit 
@utrecht.nl>;

|@utrecht.nl> 
|@utrecht.nl>; SecretariaatVoortman 
@utrecht.nl>

CC: <
@utrecht.nl>; secretariaatEerenberg

|-parkeerstrook WilhelminaparkOnderwerp: RE: 19.11038685

Hai en

Zie bijgaande brief. Pakken jullie dit op? Brief is gericht aan 3 wethouders.

Groeten

@utrecht.nl>Van: SecretariaatVoortman 
Verzonden: maandag 20 maart 2023 11:01 
Aan: SecretariaatvanHooijdonk

(Sutrecht.nl>
|@utrecht.nl>; secretariaatEerenberg

(5)utrecht.nl>;
|-parkeerstrook Wilhelminapark

(5)utrecht.nl>CC: <
Onderwerp: FW: 19.11038685

Collega’s,
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Zie bijgaande.
Heb een ontv.bevestiging gestuurd.
Graag een gezamenlijke reactie op (laten) stellen.

Groet,

l@utrecht.nl l@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 13 maart 2023 12:19

@utrecht.nl> 
|-parkeerstrook Wilhelminapark

Aan: SecretariaatVoortman 
Onderwerp: 19.11038685

Er is een transactie binnengekomen. U vindt het ingevulde formulier in de bijlage van dit e-mailbericht.

Zaaknummer: 11038685
Tijdstip van versturen: 13-03-2023 om 12:18:54

Vastgelegde bijlagen in DMS
Naam bestand: Brief wethouders inzake parkeerstrook 13-03-2023.pdf
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Ontwerpbesluit onttrekking openbaarheid.

Wegenwet
Onttrekking aan openbaarheid van de parkeerstrook aan de parkzijde van de straat Wilhelminapark, 
tussen de kruispunten met de Burgermeester Reigerstraat en Oudwijk, zoals aangegeven op bijgaande 
tekening

Besluit
Burgemeester en wethouders delen mee dat zij besloten hebben om de parkeerstrook aan de parkzijde 
naast de rijbaan van de straat Wilhelminapark tussen de Burgermeester Reigerstraat en Oudwijk 
ingevolge artikel 9 van de Wegenwet per DATUM aan het openbaar verkeer te onttrekken.

Aanleiding voor dit besluit

Op 28 juli 2021 heeft de Raad van State de uitspraak van de Rechtbank van 30 juni 2020 vernietigd en 
daarmee de beslissing op bezwaar van het college van B&W waarbij afgezien werd van handhavend 
optreden tegen de parkeerstrook langs het Wilhelminapark. De Raad van State oordeelde dat de 
parkeerstrook strijdig is met de bestemming groen en dat overgangsrecht niet kon worden 
aangetoond.

Het college heeft daarop getracht een minnelijk traject te starten met de belanghebbenden maar dat 
heeft geen overeenstemming opgeleverd. Daarna is onderzocht of er een noodzaak was om de 
parkeerplaatsen, die reeds 40 jaar aanwezig zijn op deze locatie, te behouden en dus een traject in te 
zetten om deze te legaliseren met een planologische procedure.

Motivering onttrekking
De gemeente heeft in mei 2022 een parkeeronderzoek laten houden om te bezien of er een noodzaak 
was om de parkeerplaatsen te legaliseren. Het parkeeronderzoek bevestigde het beeld dat ook in 2017 
bestond (vóór Corona) dat er ook zonder deze parkeerstrook voldoende parkeerplaatsen in het gebied 
aanwezig zijn om aan de parkeervraag te voldoen. Dit wordt ook bevestigd door het feit dat er voor het 
gebied veel minder parkeervergunningen zijn uitgegeven dan er volgens het quotum beschikbaar zijn.

Daarbij is tevens geconcludeerd dat het schrappen past in het bestuurlijk beleid om het aantal 
parkeerplaatsen in de openbare ruimte in de stad met 1 % per jaar af te laten nemen en onder andere 
in te zetten voor vergroening.
“VERWIJZING MOTIVERING BESLISSING OP BEZWAAR

Zienswijzen
Vanaf DATUM heeft gedurende 6 weken een ontwerpbesluit om de delen van de weg aan de 
openbaarheid te onttrekken ter inzage gelegen. Er is van de gelegenheid om zienswijzen in te dienen 
door belanghebbenden wel/geen gebruik gemaakt.

Burgemeester en wethouders hebben daarom besloten het betreffende gedeelte van de straat 
Wilhelminapark aan het openbaar verkeer te onttrekken. Dit gebeurt op grond van artikel 9 Wegenwet. 
Daarin is geregeld dat de raad bevoegd is tot het onttrekken aan het openbaar verkeer van een weg 
binnen de gemeente welke niet door het Rijk, Provincie of Waterschap wordt onderhouden. De raad 
heeft zijn bevoegdheid op 6 september 2007 gedelegeerd aan Burgemeester en wethouders. In het 
mandaatregister, vastgesteld door Burgemeester en wethouders op 11 december 201 2, is de 
programmamanager Ruimte gemandateerd om te besluiten.



Uitvoering
De datum van de onttrekking is bepaald op zes weken na bekendmaking van dit besluit.
De onttrekking zal niet eerder feitelijk worden geëffectueerd (door het verwijderen van de 
parkeerstrook) dan nadat het besluit op bezwaar over het handhavingsverzoek parkeerstrook 
Wilhelminapark onherroepelijk is.

Ter inzage
Het besluit staat op de site officiëlebekendmakingen.nl, onder het kopje Gemeenteblad.

De te onttrekken wegdelen zijn met een arcering omkaderd op de bijbehorende tekening met 
tekeningnummer XXX.

Dit is een ontwerpbesluit waartegen zienswijzen kunnen worden ingediend. Onderstaande is pas van 
toepassing nadat het besluit tot onttrekking aan de openbaarheid definitief genomen is

Beroep aantekenen tegen dit besluit (NU NOC NIET !)
Tegen dit besluit kan beroep worden aangetekend bij de sector bestuursrecht van de rechtbank 
Midden-Nederland. Voor het ai dan niet digitaal indienen van beroepschriften verwijzen wij naar de 
webpagina: www.rechtspraak.ni

Wij wijzen u op het feit dat beroepschriften binnen zes weken door de rechtbank moeten zijn 
ontvangen. De termijn van zes weken vangt aan één dag na de publicatie van dit besluit. Het tijdig 
indienen van het beroep voorkomt dat de rechtbank moet besluiten om een beroepschrift niet in 
behandeling te nemen.

Een beroepschrift moet ten minste het volgende bevatten:
de naam en het adres van de indiener, bij voorkeur ook een telefoonnummer dat overdag te 
bereiken is;
de datum en handtekening;
een omschrijving van het besluit waartegen het beroepschrift is gericht; hierbij moeten de 
verzenddatum en het kenmerk van het besluit worden vermeid of een kopie van dit besluit 
worden meegestuurd; 
de gronden van het beroep.

Utrecht, DATUM 
Burgemeester en Wethouders 
Namens hen,

Op grond van artikel 9 lid 2 Wegenwet wordt dit besluit meegedeeld aan Gedeputeerde Staten.

http://www.rechtspraak.ni


Voornemen onttrekking aan openbaarheid van een strook grond langs 
Wilhelminapark
(tussen de kruispunten van de straat Wilhelminapark met de Burgermeester Reigerstraat en Oudwijk)

Burgemeester en wethouders delen mee dat zij het voornemen hebben om een strook grond langs de straat 
“Wilhelminapark” tussen de kruispunten van de straat Wilhelminapark met de Burgermeester Reigerstraat en 
Oudwijk ingevolge artikel 9 van de Wegenwet per 1 september 2023 aan het openbaar verkeer te onttrekken.

Aanleiding

Op 28 juli 2021 heeft de Raad van State de uitspraak van de Rechtbank van 30 juni 2020 vernietigd en daarmee 
de beslissing op bezwaar van het college van B&W waarbij afgezien werd van handhavend optreden tegen de 
parkeerstrook langs het Wilhelminapark. De Raad van State oordeelde dat de parkeerstrook strijdig is met de 
bestemming groen en dat overgangsrecht niet kon worden aangetoond.

Het college heeft daarop getracht een minnelijk traject te starten met de belanghebbenden maar dat heeft geen 
overeenstemming opgeleverd. Daarna is onderzocht of er een noodzaak was om de parkeerplaatsen, die reeds 
40 jaar aanwezig zijn op deze locatie, te behouden en dus een traject in te zetten om deze te legaliseren met een 
planologische procedure.

Motivering onttrekking

De gemeente heeft in mei 2022 een parkeeronderzoek laten houden om te bezien of er een noodzaak was om de 
parkeerplaatsen te legaliseren. Het parkeeronderzoek bevestigde het beeld dat ook in 2017 bestond (vóór 
Corona) dat er ook zonder deze parkeerstrook voldoende parkeerplaatsen in het gebied aanwezig zijn om aan de 
parkeervraag te voldoen. Dit wordt ook bevestigd door het feit dat er voor het gebied veel minder 
parkeervergunningen zijn uitgegeven dan er volgens het quotum beschikbaar zijn. Niet is gebleken dat bepaalde 
bewoners of bedrijven een specifiek en zwaan/vegend belang hebben bij het behoud van parkeerplaatsen op 
deze locatie. Er is daarom onvoldoende reden om een planologische procedure te starten om het gebruik als 
parkeerstrook alsnog te legaliseren.

Daarbij is tevens geconcludeerd dat het schrappen past in het bestuurlijk beleid om het aantal parkeerplaatsen in 
de openbare ruimte in de stad met 1 % per jaar af te laten nemen en onder andere in te zetten voor vergroening. 
Er worden geen negatieve gevolgen voorde verkeersveiligheid ven/vacht.

Zienswijze
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tot dinsdag tot [6 weken na publicatie] een 
zienswijze naar voren brengen. Schriftelijke zienswijzen dienen voor genoemde datum te worden gericht aan 
burgemeester en wethouders van Utrecht, t.a.v. de afdeling Parkeren , Postbus 16200, 3500CE Utrecht. Een 
afschrift van het ontwerp onttrekkingsbesluit ligt bij de balie van de afdeling Vergunningen in het Stadskantoor, 
Stadsplateau 1, telefoon 14 030. Voor nadere informatie kunt u mailen naar... Parkeervragen@ Utrecht.nl



@utrecht.nl>From:
Sent: Fri, 2 Jun 2023 10:30:00 +0200

@utrecht.nl> 
advocaat restaurant Wilhelminapark
imageOOl.png, image003.png, image005.png, ~WRD0003.jpg, 2023-02 brief DEF nav RvS Wilhelmina

To:
Subject:
Attachments:
parkeerstrook.pdf, image002.png
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From:
Sent: Fri, 2 Jun 2023 10:35:31 +0200

@utrecht.nl> 
RE: advocaat restaurant Wilhelminapark

To:
Subject:

Hoi

Geen probleem hoor! Ik heb nog niks gehoord, maar dat zal nog wel komen.

Groeten
0 Veilig verstuurd via Ziwer 

Bekijk in de Ziwer-app
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From:
Sent: Fri, 23 Jun 2023 16:53:24 +0200

@utrecht.nl>; 
|@utrecht.nl>

|@utrecht.nl>To:
Cc:
Subject: Fwd: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi beiden,

Hij moet er inderdaad wel voor het reces nog uit. Gaat dat lukken? Anders moet ik maandag even met 
overleggen hoe we het gaan regelen.

Groeten en fijn weekend,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag, juni 23, 2023 16:33
Aan:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

Hallo en

Kunnen jullie binnen het parkeerteam regelen dat nu iemand het oppakt.
We hebben een gesprek gehad met de Stichting Wilhelminapark, ze waren vol begrip dat er eerst een onttrekkingsprocedure 
moest worden gevolgd... maar ik kan me voorstellen dat we nu toch weer (terecht) een boze brief krijgen of zelfs weer een gang 
naarde rechter....

en de beleidsregels waar de wethouder mee akkoord was...

Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur ruimte

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

OO®0

Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 19 mei 2023 14:41
Aan:

<

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl>
@utrecht.nl>

Onderwerp: Re: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang
CC:

Hi

Nee, het wijkbericht is er nog niet uit. Dat verwacht ik de komende 2 a 3 weken ook niet: door drukte vanwege stadsbreed 
betaald parkeren en vakanties komen we er niet aan toe. We zullen tzt op de radar komen om zorgvuldig af te stemmen 
voordat het eruit gaat!

Fijn weekend

Verzonden vanaf Outlook voor Android

@utrecht.nl>From:
Sent: Friday, May 19, 2023 2:17:58 PM

(5)utrecht.nl>;
(5)utrecht.nl>

Subject: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

(5)utrecht.nl>To: <
Cc:

Hallo collega’s,

Is het wijkbericht al uit ? Graag nog even afstemming hoe verder.
We moeten voorkomen dat de bezwaarmakers straks gaan vragen om dwangsommen omdat we niet besluiten...

Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

OOCMD
%|\V

Gemeente Utrecht
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Van:
Verzonden: woensdag 10 mei 2023 10:36
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang
CC:

Beste collega’s,

Bijgaand de formele publicatie voor in het gemeenteblad en het ontwerp onttrekkingsbesluit dat ter inzage moet worden gelegd 
bij de Vergunningenbalie van het stadskantoor.
Hebben jullie hier nog opmerkingen over ?

Het lijkt me logisch om in het wijkbericht aan te geven dat deze procedure nog doorlopen wordt en dat men hierop kan reageren. 
In de publicatie van het voornemen staan nog een paar gele passages die jullie zouden kunnen invullen: eventueel de termijn 
van 6 weken concreet vertalen in een einddatum (zes weken vanaf de dag van publicatie) en contactadres.

Hebben jullie via parkeren een gebruikelijke manier om dat voornemen te publiceren in het Gemeenteblad (bijv. conform 
aanwijzingsbesluit invoeren betaald parkeren) ?
Er is geen gebruikelijke manier afgesproken binnen Ruimte....

Mvrgr

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 20 april 2023 17:15
Aan: @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>< <
CC:

Zie onderstaande mail. De invulling is geregeld, dus het wijkbericht kan eruit! Graag nog wel even afstemmen met 
sowieso goed op de hoogte van het proces, mochten jullie volgende week

Hij is
|) nog ergens tegenaan lopen.

(5)utrecht.nl>Van: <
Verzonden: woensdag 19 april 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

ik heb vanuit Groen bezien wat de fysieke kosten zijn om op te heffen (stenen eruit, groen erin, haag dit najaar 
retour) en kosten liggen ergens tussen de 30-40K en pakken groen, mobiliteit en stadsbedrijven (ontharding en omzetten van 
grijs naar groen) op. Dus daarmee is de opvolging van het besluit geregeld. Dat wacht dus op het neerdalen van het stof na 
wijkbericht en onttrekkingsbesluit.

Ha

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: dinsdag 18 april 2023 15:58
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi allen
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Excuses voor mijn late reactie. Er is inmiddels besloten om de hele parkeerstrook op te heffen. Hiervoor zal binnenkort een 
onttrekkingsbesluit worden genomen. We willen omwonenden hierover met een wijkbericht informeren.

Hiermee hebben we vanuit parkeren geregeld dat de parkeerplaatsen weg kunnen, maar we moeten natuurlijk ook nog zorgen 
dat er iets voor terug komt. Ik lees hieronder dat er al e.e.a. is uitgezocht (heel fijn!). Mijn vraag is nu wat er nog concreet moet 
gebeuren en wie dat kunnen doen?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®®
i\v

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 17:24

@utrecht.nl>;

Van:

@utrecht.nl>;Aan: < <
|(5)utrecht.nl>

(5)utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>CC: <

Lijkt overzichtelijk. Punt van aandacht is nu dat er volgens mij nog een proces loopt waarbij zeg 50% parkeren weg wil hebben en 
50% parkeren wil handhaven. Soort impasse dus.
waar dit in het proces zit. Dus voordat we iets kunnen ondernemen moet voorgaande eerst duidelijk zijn. Het kan ook zijn dat ik 
een achterstand heb en er intussen al iets geregeld kan worden...?

heeft al eens voorgesteld dan b.v. de helft weg te halen. Ik weet niet

Met vriendelijke groet,
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I@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®0

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 14:29

@utrecht.nl>;
|@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

|@utrecht.nl>Aan:
CC: <

Dag allen,
Even stroomlijn geraadpleegd; als het gaat om de grasbetonstrook die voor parkeren gebruikt wordt, kom ik op totaal 379m2, 
zie hieronder. Entrees moetje m.i. verhard houden.
De haag ligt maar bij een klein deel: 54ml.

Voor financiën kun je vermoedelijk ook bij 
vermindert, heeft hij minder vervangingskosten. Wat hij bespaart draagt hij bij aan vervroening (voor stoeptegels ^-/m2, ik 
weet niet wat hij voor grasbetontegels rekent)

BOR verhardingen aankloppen; als zijn asset
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140m2

Totaal: 379m2 ontharden.

Met vriendelijke groet,

Senior Adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsbedrijven
Beheer Openbare Ruimte
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

GO<5)@
•Mi

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:10

(5)utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van:

(5)utrecht.nl>Aan: <
CC: <

Nou, dat is al wat. Kan mij voorstellen dat dit op basis van het onderhoudsbestek wordt uitgevoerd waarvan ik aanneem dat dit 
misschien nog gunstig is qua prijs. Misschien dat hierin nog kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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GOO®

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:02

@utrecht.nl>;
Onderwerp: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

(5)utrecht.nl>Aan: <

uit de stukken van blijkt dat het gaat om het parkeren van huisnummer 1 tot 24. Via google kom ik uit opHa
een ca. 300 meter lengte bij ca. 2,50 meter breed (grasbetonstenen.

Heel grof betekent dat
opnemen en afvoeren van 750 m2 grasbetonstenen 
afvoeren van ca 250 m3 zand 
aanvullen met grond van ca. 300 m3 
verplaatsen van 300 ml haag

Ik zal vanmiddag een vragen waar zij aan denkt.

m2 x| euro dekking kunnen krijgen (max euroVoor ontharding (hoewel lastig want is al doorlatend) kijken of we dan 

30.000 dekking). Stel dat we dat uit groen ook doen dan is er 

Verzonden vanuit Mail voor Windows

dus kleine start.
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@utrecht.nl>From:
Sent: Wed, 28 Jun 2023 19:47:49 +0200

@utrecht.nl>;
Re: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>To:
Subject:

Yes, die tijd heb ik!

Verzonden vanaf Outlook voor Android
From: @utrecht.nl> 
Sent: Wednesday, June 28, 2023 7:28:37 PM

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>To:
Subject: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi

Er is nog geen tekst, maar ik ga nu een voorzet maken. Die zet ik dan door naar jou, 
morgen reacties te verzamelen en de tekst definitief te maken?

en het wijkbureau. Lukt het jou om

En zou jij morgen willen kijken naar de adressen, zodat we die z.s.m. kunnen doorgeven? Mij lijkt dat we naast het 
Wilhelminapark alleen de aangrenzende straten hoeven te doen, maar misschien even afstemmen met wijkbureau?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®0

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 12:04

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E5.1,2E



@utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>Aan:

Hey

Ik zag in je andere mail dat er al een tekst is.
Ik heb hier morgen en vrijdag wel tijd voor vrijgehouden, zullen we morgen even kort bespreken hoe en wat?

Met vriendelijke groet,

(5)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 07:40
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>;
(5)utrecht.nl>

Onderwerp: Re: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>< <
CC:

Hoi

Kun je aangeven of dit nog gaat lukken? Anders bel ik straks 
is krap. Maar als we het over de zomer heen tillen kan dat ook weer gedoe opleveren. Dan moeten we sowieso even contact 
opnemen met de stichting dat het er na de zomer echt aan komt.

even. We hebben nog anderhalve week tot reces, dus het

Groeten

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: Friday, June 23, 2023 4:53:24 PM
Aan: (5)utrecht.nl>;

(5)utrecht.nl>
Onderwerp: Fwd: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>< <
CC:

Hoi beiden

Hij moet er inderdaad wel voor het reces nog uit. Gaat dat lukken? Anders moet ik maandag even met 
we het gaan regelen.

overleggen hoe

Groeten en fijn weekend

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag, juni 23, 2023 16:33
Aan:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>; @utrecht.nl><

Hallo en

Kunnen jullie binnen het parkeerteam regelen dat nu iemand het oppakt.
We hebben een gesprek gehad met de Stichting Wilhelminapark, ze waren vol begrip dat er eerst een onttrekkingsprocedure 

worden gevolgd...

en de beleidsregels waar de wethouder mee akkoord was...

Met vriendelijke groet,
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Juridisch adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

oo®@
'Mi

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 19 mei 2023 14:41
Aan:

<

|@utrecht.nl>; |@utrecht.nl><
@utrecht.nl>

Onderwerp: Re: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang
CC:

Hi

Nee, het wijkbericht is er nog niet uit. Dat verwacht ik de komende 2 a 3 weken ook niet: door drukte vanwege stadsbreed 
betaald parkeren en vakanties komen we er niet aan toe. We zullen tzt op de radar komen om zorgvuldig af te stemmen 
voordat het eruit gaat!

Fijn weekend

Verzonden vanaf Outlook voor Android

@utrecht.nl>From:
Sent: Friday, May 19, 2023 2:17:58 PM

(5)utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Subject: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

(5)utrecht.nl>To:
Cc:

Hallo collega’s,

Is het wijkbericht al uit ? Graag nog even afstemming hoe verder.
We moeten voorkomen dat de bezwaarmakers straks gaan vragen om dwangsommen omdat we niet besluiten...

Met vriendelijke groet,
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Juridisch adviseur

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Financiën, Inkoop en Juridische Zaken

'Mii\v

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: woensdag 10 mei 2023 10:36
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang
CC:

Beste collega’s,

Bijgaand de formele publicatie voor in het gemeenteblad en het ontwerp onttrekkingsbesluit dat ter inzage moet worden gelegd 
bij de Vergunningenbalie van het stadskantoor.
Hebben jullie hier nog opmerkingen over ?

Het lijkt me logisch om in het wijkbericht aan te geven dat deze procedure nog doorlopen wordt en dat men hierop kan reageren. 
In de publicatie van het voornemen staan nog een paar gele passages die jullie zouden kunnen invullen: eventueel de termijn 
van 6 weken concreet vertalen in een einddatum (zes weken vanaf de dag van publicatie) en contactadres.

Hebben jullie via parkeren een gebruikelijke manier om dat voornemen te publiceren in het Gemeenteblad (bijv. conform 
aanwijzingsbesluit invoeren betaald parkeren) ?
Er is geen gebruikelijke manier afgesproken binnen Ruimte....

Mvrgr

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 20 april 2023 17:15
Aan: @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>< <
CC:

Zie onderstaande mail. De invulling is geregeld, dus het wijkbericht kan eruit! Graag nog wel even afstemmen met
nog ergens tegenaan lopen.

Hij is
sowieso goed op de hoogte van het proces, mochten jullie volgende week
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(5)utrecht.nl>Van: <
Verzonden: woensdag 19 april 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

ik heb vanuit Groen bezien wat de fysieke kosten zijn om op te heffen (stenen eruit, groen erin, haag dit najaar
en pakken groen, mobiliteit en stadsbedrijven (ontharding en omzetten van

Ha
retour) en kosten liggen ergens tussen de 
grijs naar groen) op. Dus daarmee is de opvolging van het besluit geregeld. Dat wacht dus op het neerdalen van het stof na 
wijkbericht en onttrekkingsbesluit.

Verzonden vanuit Mail voor Windows

Van:
Verzonden: dinsdag 18 april 2023 15:58
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Hoi allen

Excuses voor mijn late reactie. Er is inmiddels besloten om de hele parkeerstrook op te heffen. Hiervoor zal binnenkort een 
onttrekkingsbesluit worden genomen. We willen omwonenden hierover met een wijkbericht informeren.

Hiermee hebben we vanuit parkeren geregeld dat de parkeerplaatsen weg kunnen, maar we moeten natuurlijk ook nog zorgen 
dat er iets voor terug komt. Ik lees hieronder dat er al e.e.a. is uitgezocht (heel fijn!). Mijn vraag is nu wat er nog concreet moet 
gebeuren en wie dat kunnen doen?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 17:24

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;Aan: < <
|(5)utrecht.nl>

@utrecht.nl>;
Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

@utrecht.nl>CC: <

Lijkt overzichtelijk. Punt van aandacht is nu dat er volgens mij nog een proces loopt waarbij zeg 50% parkeren weg wil hebben en 
50% parkeren wil handhaven. Soort impasse dus.
waar dit in het proces zit. Dus voordat we iets kunnen ondernemen moet voorgaande eerst duidelijk zijn. Het kan ook zijn dat ik 
een achterstand heb en er intussen al iets geregeld kan worden...?

heeft al eens voorgesteld dan b.v. de helft weg te halen. Ik weet niet

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

|(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 14:29

(5)utrecht.nl>;
|(5)utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

|(5)utrecht.nl>Aan:
CC: <

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Dag allen,
Even stroomlijn geraadpleegd; als het gaat om de grasbetonstrook die voor parkeren gebruikt wordt, kom ik op totaal 379m2, 
zie hieronder. Entrees moetje m.i. verhard houden.
De haag ligt maar bij een klein deel: 54ml.

Voor financiën kun je vermoedelijk ook bij 
vermindert, heeft hij minder vervangingskosten. Wat hij bespaart draagt hij bij aan vervroening (voor stoeptegels ^-/m2, ik 
weet niet wat hij voor grasbetontegels rekent)

aankloppen; als zijn asset
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140m2

Totaal: 379m2 ontharden.

Met vriendelijke groet,

Senior Adviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Stadsbedrijven
Beheer Openbare Ruimte
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag
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Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:10

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van:

(5)utrecht.nl>Aan: <
CC: <

Nou, dat is al wat. Kan mij voorstellen dat dit op basis van het onderhoudsbestek wordt uitgevoerd waarvan ik aanneem dat dit 
misschien nog gunstig is qua prijs. Misschien dat hierin nog kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Stadsplateau 1 
maandag t/m donderdag

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



O O CD©
h>v

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 29 maart 2023 12:02

@utrecht.nl>;
Onderwerp: strook parkeren Wilhelminapark nr 1 - 24 ca. 300 meter lang

Van: <

(5)utrecht.nl>Aan: <

uit de stukken van blijkt dat het gaat om het parkeren van huisnummer 1 tot 24. Via google kom ik uit opHa
een ca. 300 meter lengte bij ca. 2,50 meter breed (grasbetonstenen.

Heel grof betekent dat
opnemen en afvoeren van 750 m2 grasbetonstenen 
afvoeren van ca 250 m3 zand 
aanvullen met grond van ca. 300 m3 
verplaatsen van 300 ml haag

Ik zal vanmiddag een vragen waar zij aan denkt.

m2 x| euro dekking kunnen krijgen (max euroVoor ontharding (hoewel lastig want is al doorlatend) kijken of we dan 

30.000 dekking). Stel dat we dat uit groen ook doen dan is er 60K, dus kleine start.

Verzonden vanuit Mail voor Windows
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@utrecht.nl> 
Wed, 28 Jun 2023 20:40:07 +0200

From:
Sent:

@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>;

To:
|@utrecht.nl>; 
|@utrecht.nl>;' 

@utrecht.nl>;
<

|@utrecht.nl>
Concept WB Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark 
Concept WB Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark.docx

Subject:
Attachments:

Beste collega’s,

Het is vanwege drukte even stil geweest rondom het Wilhelminapark, maar we willen toch graag nog voor de zomer een 
wijkbericht eruit doen. Ik heb een concepttekst gemaakt (zie bijlage) en hoor graag jullie opmerkingen en aanvullingen. Als het 
lukt graag nog deze week, dan kan hij er volgende week uit.

Excuses dat het allemaal snel en op het laatste moment moet! Ik hoop dat het lukt om ernaar te kijken (anders hoor ik het ook 
graag).

Met vriendelijke groet,

|@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht
Ontwikkelorganisatie Ruimte
Stadsplateau 1
9e etage Noord
ma, di, do, vrij
Postbus 16200
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht
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Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark

De gemeente gaat de parkeerstrook aan de noordwestkant van het Wilhelminapark opnieuw inrichten. 
De parkeerstrook wordt in zijn geheel opgeheven en er komt broenl voor in de plaats. Het gaat om de 
strook die direct grenst aan het park, tussen Oudwijk en de rotonde Van Limburg 
Stirumstraat/Burgemeester Reigerstraat.

-------------
Commented ___
voor in de plaats komt (zo ja, kunnen we daar iets 
meer over zeggen). Of kunnen bewoners 
meedenken over de invulling (zo ja, ook iets over 
zeggen lijkt me)._____________________________

|]: Weten we al wat er precies

Waarom heffen we de parkeerstrook op?
Hoewel de strook aan het Wilhelminapark al lang wordt gebruikt voor parkeren, heeft de parkeerstrook 
formeel de bestemming ‘groen’. Parkeren op deze plek is dus in strijd met het bestemmingsplan. Uit 
onderzoek blijkt dat er in de directe omgeving van het Wilhelminapark voldoende parkeerplaatsen over 
blijven als we de parkeerstrook herinrichten. Het opheffen van parkeerplaatsen ten gunste van groen 
past bovendien in ons beleid. In de module Aanpak parkeren openbare ruimte, die onderdeel is van 
de Parkeervisie, staat bijvoorbeeld dat we jaarlijks 0,5 tot 1 % van de parkeerplaatsen in de stad willen 
opheffen om de kwaliteit van de openbare ruimte te verbeteren.

Parkeerrayon Oudwijk Noord
De parkeerstrook aan de noordwestkant van het Wilhelminapark is onderdeel van parkeerrayon 
Oudwijk Noord. Bewoners en bedrijven met een parkeervergunning die regelmatig gebruik maken van 
de parkeerstrook kunnen na herinrichting ergens anders in het rayon parkeren. Op 
www.utrecht.nl/parkeren kunt u een plattegrond en stratenlijst downloaden van het parkeerrayon.

Vervolg
Om de parkeerstrook op te kunnen heffen neemt het college van burgemeester en wethouders een 
besluit om de parkeerstrook te onttrekken aan de openbaarheid. Eind augustus kondigen wij in XXX 
aan dat wij dit besluit gaan nemen. Vanaf dat moment heeft u zes weken de tijd om een zienswijze in 
te dienen op het voorgenomen besluit. Als u het niet eens bent met de herinrichting van de 
parkeerstrook, kunt u dat dus via een zienswijze kenbaar maken. HIER NOG IETS ZEGGEN WAT WE 
MET DIE ZIENSWIJZEN DOEN? Bijvoorbeeld: We nemen de zienswijzen mee in ons definitieve 
besluit.

Vragen?
Heeft u vragen over herinrichting van de parkeerstrook en/of het parkeren in de omgeving van het 
Wilhelminapark dan kunt u contact opnemen via parkeerproiecten@utrecht.nl of telefoonnummer 14 
030.

Voor andere vragen over uw wijk kunt u terecht bij Wijkbureau Oost, via e-mail XXX of algemeen 
telefoonnummer 14 030.

5.1,2E



From:
Sent: Wed, 28 Jun 2023 20:40:07 +0200

@utrecht.nl>; 
@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>;

To:
|@utrecht.nl>; 
|@utrecht.nl>;' 

@utrecht.nl>;
<

|@utrecht.nl>
Concept WB Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark 
Concept WB Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark.docx

Subject:
Attachments:

Beste collega’s,

Het is vanwege drukte even stil geweest rondom het Wilhelminapark, maar we willen toch graag nog voor de zomer een 
wijkbericht eruit doen. Ik heb een concepttekst gemaakt (zie bijlage) en hoor graag jullie opmerkingen en aanvullingen. Als het 
lukt graag nog deze week, dan kan hij er volgende week uit.

Excuses dat het allemaal snel en op het laatste moment moet! Ik hoop dat het lukt om ernaar te kijken (anders hoor ik het ook 
graag).

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



Herinrichten parkeerstrook Wilhelminapark

De gemeente gaat de parkeerstrook aan de noordwestkant van het Wilhelminapark opnieuw inrichten. 
De parkeerstrook wordt in zijn geheel opgeheven en er komt broenl voor in de plaats. Het gaat om de 
strook die direct grenst aan het park, tussen Oudwijk en de rotonde Van Limburg 
Stirumstraat/Burgemeester Reigerstraat.

-------------
Commented ___
voor in de plaats komt (zo ja, kunnen we daar iets 
meer over zeggen). Of kunnen bewoners 
meedenken over de invulling (zo ja, ook iets over 
zeggen lijkt me)._____________________________

|]: Weten we al wat er precies

Waarom heffen we de parkeerstrook op?
Hoewel de strook aan het Wilhelminapark al lang wordt gebruikt voor parkeren, heeft de parkeerstrook 
formeel de bestemming ‘groen’. Parkeren op deze plek is dus in strijd met het bestemmingsplan. Uit 
onderzoek blijkt dat er in de directe omgeving van het Wilhelminapark voldoende parkeerplaatsen over 
blijven als we de parkeerstrook herinrichten. Het opheffen van parkeerplaatsen ten gunste van groen 
past bovendien in ons beleid. In de module Aanpak parkeren openbare ruimte, die onderdeel is van 
de Parkeervisie, staat bijvoorbeeld dat we jaarlijks 0,5 tot 1 % van de parkeerplaatsen in de stad willen 
opheffen om de kwaliteit van de openbare ruimte te verbeteren.

Parkeerrayon Oudwijk Noord
De parkeerstrook aan de noordwestkant van het Wilhelminapark is onderdeel van parkeerrayon 
Oudwijk Noord. Bewoners en bedrijven met een parkeervergunning die regelmatig gebruik maken van 
de parkeerstrook kunnen na herinrichting ergens anders in het rayon parkeren. Op 
www.utrecht.nl/parkeren kunt u een plattegrond en stratenlijst downloaden van het parkeerrayon.

Vervolg
Om de parkeerstrook op te kunnen heffen neemt het college van burgemeester en wethouders een 
besluit om de parkeerstrook te onttrekken aan de openbaarheid. Eind augustus kondigen wij in XXX 
aan dat wij dit besluit gaan nemen. Vanaf dat moment heeft u zes weken de tijd om een zienswijze in 
te dienen op het voorgenomen besluit. Als u het niet eens bent met de herinrichting van de 
parkeerstrook, kunt u dat dus via een zienswijze kenbaar maken. HIER NOG IETS ZEGGEN WAT WE 
MET DIE ZIENSWIJZEN DOEN? Bijvoorbeeld: We nemen de zienswijzen mee in ons definitieve 
besluit.

Vragen?
Heeft u vragen over herinrichting van de parkeerstrook en/of het parkeren in de omgeving van het 
Wilhelminapark dan kunt u contact opnemen via parkeerproiecten@utrecht.nl of telefoonnummer 14 
030.

Voor andere vragen over uw wijk kunt u terecht bij Wijkbureau Oost, via e-mail XXX of algemeen 
telefoonnummer 14 030.
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@utrecht.nl>From:
Sent:

<
Fri, 30 Jun 2023 11:20:00 +0200

@utrecht.nl>
|@utrecht.nl> 

RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

To:
Cc:
Subject:

heeft een OneDrive voor Bedrijven-bestand met u gedeeld. Klik op de 
onderstaande koppeling om het bestand te bekijken.

jg WB Parkeerstrook Wilhelminapark.docx

Hey

Hierbij de def versie van het WB. 
Ik heb nog 1 check bij uitstaan, daar heb ik jou meegenomen in CC dus als hij antwoord geeft weet je het!

dus daar check ik maandag bij. Check jij bij het ILC over de adressen?

Groet!

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 08:32
Aan: @utrecht.nl> 

|@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<
CC:

Hoi

Mocht het vandaag niet lukken om het wijkbureau te pakken te krijgen, kunnen we het maandagochtend nog even proberen. Het 
zou wel fijn zijn als we vandaag een definitieve tekst hebben, lukt het jou om 
ook nog even uitzoeken waar we eind augustus het voornemen onttrekkingsbesluit publiceren (eventueel even afstemmen met 

|? - kan eventueel maandagochtend nog).

opmerkingen nog te verwerken? We moeten

Qua adressen: ik denk dat het goed is om ook de Van Limburg Stirumstraat mee te nemen, zij zullen waarschijnlijk wel merken 
dat het iets drukker wordt. Moeten we de adressen alvast aanleveren bij ILC, zodat de enveloppen geprint kunnen worden?

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 29 juni 2023 15:32
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

@utrecht.nl>

Hey

Ik heb op de tekst verder geen aanmerkingen meer.
Ding is alleen dat ik de wijkadviseurs niet te pakken krijg:
Heb het ok nog even met
We zouden ook nog de van Limburg Stirumstraat erbij kunnen pakken (die ligt achter Wilhelminapark) maar hoeft van mij niet 
perse.
Ik probeer nog even iemand te pakken te krijgen!

(zit ook in jouw mail) en de ander neemt niet op. 
overlegt en wat ons betreft doen we alleen de huizen tegenover de strook (Wilhelminapark).

Met vriendelijke groet,

(5)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 20:43
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Dank voor je reactie! 
ik denk dat het aantal adressen ook mee zal vallen.

gaat morgen achter de adressen aan. Het wijkbericht wordt 1 pagina, dus dat valt mee met printen. En

Groeten,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 11:49

@utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>;Aan:
(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>< <

(5)utrecht.nl>; der @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hallo

Om hoeveel adressen gaat het ongeveer? Dat moet het ILC weten voor hun planning.
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Hoeveel pagina’s wordt het wijkbericht? Printen zullen we waarschijnlijk zelf moeten doen op het stadskantoor.
Als jij vrijdag de tekst aanlevert bij 
Als het ILC ook tijd heeft, kan de verzending volgende week, mits we ook op tijd het adressenbestand kunnen aanleveren ivm 
het printen van enveloppen.

dan kan zij hier maandag mee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte
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Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 09:51
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Kan één van jullie regelen dat er volgende week een wijkbericht wordt bezorgd bij een aantal straten aan/rondom het 
Wilhelminapark? (ik weet nog niet het aantal precieze adressen)

De tekst voor het wijkbericht is uiterlijk vrijdag klaar. Weten jullie of het dan nog lukt volgende week? Het gaat om een kwestie die 
al lang loopt en het is echt belangrijk dat er nog voor de zomer een bericht uitgaat. Ik hoor graag of één van jullie kan helpen.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E



9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO(S)0
■jjj

Gemeente Utrecht



From:
Sent: Fri, 30 Jun 2023 12:29:45 +0200

@utrecht.nl> 
|@utrecht.nl>

RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

To:
Cc:
Subject:

Helemaal top!
(met dat aantal kunnen we ze desnoods nog zelf in de bus doen...)

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 12:19
Aan: @utrecht.nl> 

|@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Ik heb net het ILC gemaild met jullie in de CC, hopelijk hebben ze tijd!
Ik print maandag het bericht (zodra dat def is) en breng het bij ze langs.

Met vriendelijke groet,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 11:22
Aan: @utrecht.nl> 

|@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<
CC:

Ik moet tot mijn schaamte bekennen dat ik nog nooit met ILC contact heb gehad... weet jij wat hiervoor de route is?

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 11:20
Aan: @utrecht.nl> 

|@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hey

Hierbij de def versie van het WB. 
Ik heb nog 1 check bij uitstaan, daar heb ik jou meegenomen in CC dus als hij antwoord geeft weet je het!

dus daar check ik maandag bij. Check jij bij het ILC over de adressen?

Groet!

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 08:32
Aan: (5)utrecht.nl> 

|(5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Mocht het vandaag niet lukken om het wijkbureau te pakken te krijgen, kunnen we het maandagochtend nog even proberen. Het 
zou wel fijn zijn als we vandaag een definitieve tekst hebben, lukt het jou om opmerkingen nog te verwerken? We moeten
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ook nog even uitzoeken waar we eind augustus het voornemen onttrekkingsbesluit publiceren (eventueel even afstemmen met
|? - kan eventueel maandagochtend nog).

Qua adressen: ik denk dat het goed is om ook de 
dat het iets drukker wordt. Moeten we de adressen alvast aanleveren bij ILC, zodat de enveloppen geprint kunnen worden?

mee te nemen, zij zullen waarschijnlijk wel merken

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

oo®®
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 29 juni 2023 15:32
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

@utrecht.nl>

Hey

Ik heb op de tekst verder geen aanmerkingen meer.
Ding is alleen dat ik de wijkadviseurs niet te pakken krijg:
Heb het ok nog even met
We zouden ook nog de van Limburg Stirumstraat erbij kunnen pakken (die ligt achter Wilhelminapark) maar hoeft van mij niet 
perse.
Ik probeer nog even iemand te pakken te krijgen!

(zit ook in jouw mail) en de ander neemt niet op. 
overlegt en wat ons betreft doen we alleen de huizen tegenover de strook (Wilhelminapark).

Met vriendelijke groet,
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(5)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 20:43
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Dank voor je reactie! 
ik denk dat het aantal adressen ook mee zal vallen.

gaat morgen achter de adressen aan. Het wijkbericht wordt 1 pagina, dus dat valt mee met printen. En

Groeten,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 11:49

@utrecht.nl>; al (5)utrecht.nl>;Aan:
(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>CC:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hallo

Om hoeveel adressen gaat het ongeveer? Dat moet het ILC weten voor hun planning.
Hoeveel pagina’s wordt het wijkbericht? Printen zullen we waarschijnlijk zelf moeten doen op het stadskantoor.
Als jij vrijdag de tekst aanlevert bij 
Als het ILC ook tijd heeft, kan de verzending volgende week, mits we ook op tijd het adressenbestand kunnen aanleveren ivm 
het printen van enveloppen.

dan kan zij hier maandag mee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte

OO®0
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 09:51
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(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;Aan:
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Kan één van jullie regelen dat er volgende week een wijkbericht wordt bezorgd bij een aantal straten aan/rondom het 
Wilhelminapark? (ik weet nog niet het aantal precieze adressen)

De tekst voor het wijkbericht is uiterlijk vrijdag klaar. Weten jullie of het dan nog lukt volgende week? Het gaat om een kwestie die 
al lang loopt en het is echt belangrijk dat er nog voor de zomer een bericht uitgaat. Ik hoor graag of één van jullie kan helpen.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>From:
Sent:

<
Mon, 3 Jul 2023 13:05:37 +0200

@utrecht.nl>; 
RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

@utrecht.nl>To:
Subject:

heeft een OneDrive voor Bedrijven-bestand met u gedeeld. Klik op de 
onderstaande koppeling om het bestand te bekijken.

jg WB Parkeerstrook Wilhelminapark.docx

Hi

De adressenlijst heb ik naar het ILC gestuurd vrijdag, ze weten ervan.
Ik was begonnen met de tekst in het wijkberichtformat te gieten maar kwam er 123 niet uit.
Kan jij daar mee aan de slag dan? Ik kan hem nog wel printen vandaag en naar het ILC brengen.

Met vriendelijke groet,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 12:43
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

@utrecht.nl>; @utrecht.nl><

Dag collega’s,

Ik heb nog niets ontvangen wat betreft het wijkbericht.
Dit maakt het lastig om het deze week nog te versturen...
Ook heb ik begrepen dat er nog geen adressenlijst is en het ILC zo geen enveloppen kan printen.

Ik hoor graag van jullie hoe en wat &#128522;

Met vriendelijke groet,

Project assistent

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 20:43
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Dank voor je reactie! 
ik denk dat het aantal adressen ook mee zal vallen.

gaat morgen achter de adressen aan. Het wijkbericht wordt 1 pagina, dus dat valt mee met printen. En

Groeten,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 11:49

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;Aan:
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hallo

Om hoeveel adressen gaat het ongeveer? Dat moet het ILC weten voor hun planning.
Hoeveel pagina’s wordt het wijkbericht? Printen zullen we waarschijnlijk zelf moeten doen op het stadskantoor.
Als jij vrijdag de tekst aanlevert bij 
Als het ILC ook tijd heeft, kan de verzending volgende week, mits we ook op tijd het adressenbestand kunnen aanleveren ivm 
het printen van enveloppen.

dan kan zij hier maandag mee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:

Onderwerp: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Kan één van jullie regelen dat er volgende week een wijkbericht wordt bezorgd bij een aantal straten aan/rondom het 
Wilhelminapark? (ik weet nog niet het aantal precieze adressen)

De tekst voor het wijkbericht is uiterlijk vrijdag klaar. Weten jullie of het dan nog lukt volgende week? Het gaat om een kwestie die 
al lang loopt en het is echt belangrijk dat er nog voor de zomer een bericht uitgaat. Ik hoor graag of één van jullie kan helpen.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GOO®

Gemeente Utrecht
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De parkeerstrook

Vervolg
Om de parkeerstrook op te kunnen heffen moet het 
college van burgemeester en wethouders nog een 
formeel besluit nemen om de parkeerstrook te 
onttrekken aan de openbaarheid (omdat de strook 
daarna niet meer beschikbaar is voor verkeer). Eind 
augustus kondigen wij formeel aan dat wij dit besluit 
willen nemen. Dit doen wij via het Gemeenteblad op 
www.overheid.nl.

Waarom heffen we de parkeerstrook op?
Hoewel de strook aan het Wilhelminapark al lang 
wordt gebruikt voor parkeren, heeft de parkeerstrook 
formeel de bestemming ‘groen’. Parkeren op deze plek 
is dus in strijd met het bestemmingsplan. Eerder heeft 
de rechter geoordeeld dat de parkeerstrook ook niet 
op grond van overgangsrecht is toegestaan. Daarom 
heeft de gemeente onderzocht of de parkeerstrook 
definitief kan worden opgeheven.

Uit (parkeerdruk)onderzoek blijkt dat er in de directe 
omgeving van het Wilhelminapark voldoende 
parkeerplaatsen over blijven als we de parkeerstrook 
vergroenen. Het opheffen van parkeerplaatsen ten 
gunste van groen, past bovendien in ons beleid. In de 
module Aanpak parkeren openbare ruimte, die 
onderdeel is van de Parkeervisie, staat bijvoorbeeld 
dat we jaarlijks 0,5 tot 1% van de parkeerplaatsen in 
de stad willen opheffen om de kwaliteit van de 
openbare ruimte te verbeteren.

Parkeerrayon Oudwijk Noord
De parkeerstrook aan de noordwestkant van het 
Wlhelminapark is onderdeel van parkeerrayon 
Oudwijk Noord. Bewoners en bedrijven met een 
parkeervergunning die regelmatig gebruik maken van 
de parkeerstrook kunnen na herinrichting ergens 
anders in het rayon parkeren. Op 
www.utrecht.nl/parkeren kunt u een plattegrond en 
stratenlijst downloaden van het parkeerrayon.

Ontwikkelorganisatie Ruimte
Stedenbouw en Mobiliteit 
Telefoon 14030
E-Mail Parkeerprojecten@utrecht.nl 
www. ut recht. n l/pa rke ren

eui\v

Gemeente Utrecht

Wijkbericht juli 2023

Vergroenen parkeerstrook Wilhelminapark
De gemeente wil de parkeerstrook aan de noordwestkant van het park opnieuw inrichten. Het gaat om de 
strook die direct grenst aan het park, tussen Oudwijk en de rotonde Van Limburg Stirumstraat/Burgemeester 
Reigerstraat. Het voornemen is om de parkeerstrook in zijn geheel op te heffen. Er komt een groenstrook voor 
in de plaats. De strook zal zo onderdeel worden van het park.

Verspreidingsgebied:
Oost Utrecht.nl
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http://www.overheid.nl
http://www.utrecht.nl/parkeren
mailto:Parkeerprojecten@utrecht.nl


Op www.utrecht.nl/qemeenteberichten leest u hoe u 
hiervan op de hoogte kan blijven. Vanaf dat moment 
heeft u zes weken de tijd om een zienswijze in te 
dienen op het voorgenomen besluit. Als u het niet 
eens bent met de herinrichting van de parkeerstrook, 
kunt u dat dus via een zienswijze kenbaar maken. Hoe 
u dit doet vindt u onderaan de aankondiging. We 
nemen de zienswijzen mee in ons definitieve besluit.

Meer informatie?
Heeft u vragen over de vergroening van de 
parkeerstrook en/of het parkeren in de omgeving van 
het Wilhelminapark dan kunt u contact opnemen via 
parkeerproiecten@utrecht.nl of telefoonnummer 14
030.

Voor andere vragen over uw wijk kunt u terecht bij 
Wijkbureau Oost, via oost@utrecht.nl of algemeen 
telefoonnummer 14 030.

http://www.utrecht.nl/qemeenteberichten
mailto:parkeerproiecten@utrecht.nl
mailto:oost@utrecht.nl


From:
Sent: Mon, 3 Jul 2023 14:33:52 +0200

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;To:
@utrecht.nl>

RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
<

Subject:

Eens, lijkt me helemaal prima!

@utrecht.nl>Van: <
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:28
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Top, thanks.
Ik heb toch ‘strook’ laten staan om verwarring met de parkeerplaatsen aan de andere kant van de weg te voorkomen.
De strook die we weg op willen gaan heffen heeft andere bestrating, de parkeerplaatsen dezelfde als de weg. Ik vond het zo 
duidelijker om welke plekken het ging.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

OO®0

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:25
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
<

Hoi

Ik zie geen gekke dingen. Ik zag wel dat 
parkeerstrook ook prima hoor, neem aan datje dit bewust hebt gedaan?

‘parkeerstrook’ overal had vervangen door parkeerplaatsen. Ik vind zelf
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Groeten,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:04
Aan:

<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

ervan vond.
Ja, willen jullie nog 1 laatste check doen?

Volgens mij kan het verspreidingsgebied specifieker (Wilhelminapark & van Limburg Stirumstraat) maar weet niet in hoe verre 
dat moet?

Top, dankjewel! Laat maar weten wat
&

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:55
Aan: (5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

Snap ik!

Ik heb het verwerkt en gestuurd naar voor controle, omdat het voor mij ook nieuw is.

Zie bijlage.

Dit is wat ik alvast heb en volgens mij heb ik een adressenlijst nodig om het samen te voegen..

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag
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Gemeente Utrecht
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(5)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:30
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>

Super!
Ik heb nog nooit een wijkbericht opgemaakt, dus dat duurde wat langer dan gedacht. 
Stuur het maar naar me als het klaar is, dan zorg ik dat het bij het ILC terecht komt.

Met vriendelijke groet,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:10
Aan: (5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

Hey

Ik ga mn best doen!

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO®0

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:06

<
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(5)utrecht.nl>; utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hi

De adressenlijst heb ik naar het ILC gestuurd vrijdag, ze weten ervan.
Ik was begonnen met de tekst in het wijkberichtformat te gieten maar kwam er 123 niet uit.
Kan jij daar mee aan de slag dan? Ik kan hem nog wel printen vandaag en naar het ILC brengen.

Met vriendelijke groet,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 12:43
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

@utrecht.nl>; (5)utrecht.nl><

Dag collega’s,

Ik heb nog niets ontvangen wat betreft het wijkbericht.
Dit maakt het lastig om het deze week nog te versturen...
Ook heb ik begrepen dat er nog geen adressenlijst is en het ILC zo geen enveloppen kan printen.

Ik hoor graag van jullie hoe en wat &#128522;

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO®0

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 20:43
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
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(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl><
(5)utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Dank voor je reactie! 
ik denk dat het aantal adressen ook mee zal vallen.

gaat morgen achter de adressen aan. Het wijkbericht wordt 1 pagina, dus dat valt mee met printen. En

Groeten,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 11:49

@utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>;Aan:
(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl><pi| <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hallo

Om hoeveel adressen gaat het ongeveer? Dat moet het ILC weten voor hun planning.
Hoeveel pagina’s wordt het wijkbericht? Printen zullen we waarschijnlijk zelf moeten doen op het stadskantoor.
Als jij vrijdag de tekst aanlevert bij 
Als het ILC ook tijd heeft, kan de verzending volgende week, mits we ook op tijd het adressenbestand kunnen aanleveren ivm 
het printen van enveloppen.

dan kan zij hier maandag mee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte

oo®®
'Mi

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 09:51
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <
@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
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Onderwerp: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Kan één van jullie regelen dat er volgende week een wijkbericht wordt bezorgd bij een aantal straten aan/rondom het 
Wilhelminapark? (ik weet nog niet het aantal precieze adressen)

De tekst voor het wijkbericht is uiterlijk vrijdag klaar. Weten jullie of het dan nog lukt volgende week? Het gaat om een kwestie die 
al lang loopt en het is echt belangrijk dat er nog voor de zomer een bericht uitgaat. Ik hoor graag of één van jullie kan helpen.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl 
www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

OOO0
lVv

Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>From:
Sent: Mon, 3 Jul 2023 15:07:00 +0200

@utrecht.nl> 
|@utrecht.nl>;

To:
|@utrecht.nl>;"Cc:

|@utrecht.nl>
RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Wijkbericht Wilhelminapark 03072023.pdf

Subject:
Attachments:

Dag Allen,

Hierbij nogmaals het wijkbericht. 
Is dit watje bedoelde I?

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO®®
i\v

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:54
Aan:

<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Ik heb het bericht nog wat aangepast:
• Telefoonnummers aangepast
• Verwijzing naar kaartje in de tekst

Kom je eruit zo?

Met vriendelijke groet,
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(5)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:42
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

@utrecht.nl><

Hey

Een vraagje... Hoe krijg ik de foto op de achterkant? &#128522; 
En de rest ga ik nu regelen! &#128522;

Met vriendelijke groet,

Project assistent

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

oo®®
l\v

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:40
Aan:

<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
@utrecht.nl><

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hi,

Nee, dat hoeft niet: het ILC heeft de adressenlijst al (en de enveloppen zijn al klaar). 
Voor het bericht: maakte naast mij een paar goede punten.

• Zou jij toch de kaart op de achterkant willen zetten?
• Het verspreidingsgebied is Wilhelminapark & van Limburg Stirumstraat
• Het is netter als het telefoonnummer niet afgekapt wordt, maar op 1 regel staat of met een streepje verbonden is

Sorry voor het last minute wijzigen maar heeft wat meer ervaring met wijkberichten. &#128522;
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Met vriendelijke groet,

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:34
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

(Sutrecht.nl><
(5)utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Dag allen,

Moet er geen adressenlijst samengevoegd worden aan het document? 
Ik heb geen adressenlijst mogen ontvangen, kan jij dat doen?

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO®®

Gemeente Utrecht

(5)utrecht.nl>Van: <
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:28
Aan: (5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>;

(5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
<

Top, thanks.
Ik heb toch ‘strook’ laten staan om verwarring met de parkeerplaatsen aan de andere kant van de weg te voorkomen.
De strook die we weg op willen gaan heffen heeft andere bestrating, de parkeerplaatsen dezelfde als de weg. Ik vond het zo 
duidelijker om welke plekken het ging.

Met vriendelijke groet,
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Beleidsadviseur

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

GO®0

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:25
Aan: (5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Hoi

Ik zie geen gekke dingen. Ik zag wel dat 
parkeerstrook ook prima hoor, neem aan datje dit bewust hebt gedaan?

‘parkeerstrook’ overal had vervangen door parkeerplaatsen. Ik vind zelf

Groeten,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 14:04
Aan:

<

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;<
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Top, dankjewel! Laat maar weten wat ervan vond.
willen jullie nog 1 laatste check doen?

Volgens mij kan het verspreidingsgebied specifieker (Wilhelminapark & van Limburg Stirumstraat) maar weet niet in hoe verre 
dat moet?

&

Met vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,
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(5)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:55
Aan: (5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

Snap ik!

Ik heb het verwerkt en gestuurd naar voor controle, omdat het voor mij ook nieuw is.

Zie bijlage.

Dit is wat ik alvast heb en volgens mij heb ik een adressenlijst nodig om het samen te voegen..

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO(S)®
■jJj|\V

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:30
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>

Super!
Ik heb nog nooit een wijkbericht opgemaakt, dus dat duurde wat langer dan gedacht. 
Stuur het maar naar me als het klaar is, dan zorg ik dat het bij het ILC terecht komt.

Met vriendelijke groet,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:10
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(5)utrecht.nl>
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
Aan: <

Hey

Ik ga mn best doen!

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO®0

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 13:06
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

<

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>

Hi

De adressenlijst heb ik naar het ILC gestuurd vrijdag, ze weten ervan.
Ik was begonnen met de tekst in het wijkberichtformat te gieten maar kwam er 123 niet uit.
Kan jij daar mee aan de slag dan? Ik kan hem nog wel printen vandaag en naar het ILC brengen.

Met vriendelijke groet,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: maandag 3 juli 2023 12:43
Aan:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark

@utrecht.nl>; @utrecht.nl><

Dag collega’s,
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Ik heb nog niets ontvangen wat betreft het wijkbericht.
Dit maakt het lastig om het deze week nog te versturen...
Ook heb ik begrepen dat er nog geen adressenlijst is en het ILC zo geen enveloppen kan printen.

Ik hoor graag van jullie hoe en wat &#128522;

Met vriendelijke groet,

Project assistent

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stedenbouw en Mobiliteit 
Aanwezig maandag t/m vrijdag

GO<5)@
•Mi

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 20:43
Aan: @utrecht.nl>; @utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>< <
@utrecht.nl>

Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
CC:

Hoi

Dank voor je reactie! 
ik denk dat het aantal adressen ook mee zal vallen.

gaat morgen achter de adressen aan. Het wijkbericht wordt 1 pagina, dus dat valt mee met printen. En

Groeten,

(g)utrecht.nl>Van:
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 11:49

@utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>;Aan:
(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>< <

@utrecht.nl>; @utrecht.nl>CC:
Onderwerp: RE: versturen wijkbericht Wilhelminapark
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Hallo

Om hoeveel adressen gaat het ongeveer? Dat moet het ILC weten voor hun planning.
Hoeveel pagina’s wordt het wijkbericht? Printen zullen we waarschijnlijk zelf moeten doen op het stadskantoor.
Als jij vrijdag de tekst aanlevert bij 
Als het ILC ook tijd heeft, kan de verzending volgende week, mits we ook op tijd het adressenbestand kunnen aanleveren ivm 
het printen van enveloppen.

dan kan zij hier maandag mee aan de slag.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte

GOO®

Gemeente Utrecht

(g)utrecht.nl> 
Verzonden: woensdag 28 juni 2023 09:51
Aan:

Van:

(5)utrecht.nl>; @utrecht.nl>;
(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>< <

(5)utrecht.nl>; (5)utrecht.nl>CC:
Onderwerp: versturen wijkbericht Wilhelminapark 
Urgentie: Hoog

Beste collega’s,

Kan één van jullie regelen dat er volgende week een wijkbericht wordt bezorgd bij een aantal straten aan/rondom het 
Wilhelminapark? (ik weet nog niet het aantal precieze adressen)

De tekst voor het wijkbericht is uiterlijk vrijdag klaar. Weten jullie of het dan nog lukt volgende week? Het gaat om een kwestie die 
al lang loopt en het is echt belangrijk dat er nog voor de zomer een bericht uitgaat. Ik hoor graag of één van jullie kan helpen.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
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www.utrecht.nl/parkeren
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Stadsplateau 1 
9e etage Noord 
ma, di, do, vrij

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO<5)@
•Mi

Gemeente Utrecht

http://www.utrecht.nl/parkeren


Ontwikkelorganisatie ruimte
Stedenbouw en Mobiliteit 
Telefoon 14030
E-Mail pareerprojecten@utrecht.nl 
www. ut recht. n l/pa rke ren

eui\v

Gemeente Utrecht

Wijkbericht juli 2023

Vergroenen parkeerstrook Wilhelminapark
De gemeente wil de parkeerstrook aan de noordwestkant van het park opnieuw inrichten. Het gaat om de 
strook die direct grenst aan het park, tussen Oudwijk en de rotonde Van Limburg Stirumstraat/Burgemeester 
Reigerstraat (zie kaart op de achterkant van dit wijkbericht). Het voornemen is om de parkeerstrook in zijn 
geheel op te heffen. Er komt een groenstrook voor in de plaats. De strook zal zo onderdeel worden van het 
park.

Waarom heffen we de parkeerstrook op?
Hoewel de strook aan het Wilhelminapark al lang 
wordt gebruikt voor parkeren, heeft de parkeerstrook 
formeel de bestemming ‘groen’. Parkeren op deze plek 
is dus in strijd met het bestemmingsplan. Eerder heeft 
de rechter geoordeeld dat de parkeerstrook ook niet 
op grond van overgangsrecht is toegestaan. Daarom 
heeft de gemeente onderzocht of de parkeerstrook 
definitief kan worden opgeheven.

Vervolg
Om de parkeerstrook op te kunnen heffen moet het 
college van burgemeester en wethouders nog een 
formeel besluit nemen om de parkeerstrook te 
onttrekken aan de openbaarheid (omdat de strook 
daarna niet meer beschikbaar is voor verkeer). Eind 
augustus kondigen wij formeel aan dat wij dit besluit 
willen nemen. Dit doen wij via het Gemeenteblad op 
www.overheid.nl. Op
www.utrecht.nl/qemeenteberichten leest u hoe u 
hiervan op de hoogte kan blijven. Vanaf dat moment 
heeft u zes weken de tijd om een zienswijze in te 
dienen op het voorgenomen besluit. Als u het niet 
eens bent met de herinrichting van de parkeerstrook, 
kunt u dat dus via een zienswijze kenbaar maken. Hoe 
u dit doet vindt u onderaan de aankondiging. We 
nemen de zienswijzen mee in ons definitieve besluit.

Uit (parkeerdruk)onderzoek blijkt dat er in de directe 
omgeving van het Wlhelminapark voldoende 
parkeerplaatsen over blijven als we de parkeerstrook 
vergroenen. Het opheffen van parkeerplaatsen ten 
gunste van groen, past bovendien in ons beleid. In de 
module Aanpak parkeren openbare ruimte, die 
onderdeel is van de Parkeervisie, staat bijvoorbeeld 
dat we jaarlijks 0,5 tot 1% van de parkeerplaatsen in 
de stad willen opheffen om de kwaliteit van de 
openbare ruimte te verbeteren. Vragen?

Heeft u vragen over de vergroening van de 
parkeerstrook en/of het parkeren in de omgeving van 
het Wlhelminapark dan kunt u contact opnemen via 
parkeerproiecten@utrecht.nl of telefoonnummer

Parkeerrayon Oudwijk Noord
De parkeerstrook aan de noordwestkant van het 
Wlhelminapark is onderdeel van parkeerrayon 
Oudwijk Noord. Bewoners en bedrijven met een 
parkeervergunning die regelmatig gebruik maken van 
de parkeerstrook kunnen na herinrichting ergens 
anders in het rayon parkeren. Op 
www.utrecht.nl/parkeren kunt u een plattegrond en 
stratenlijst downloaden van het parkeerrayon.

14-030.

Voor andere vragen over uw wijk kunt u terecht bij 
Wjkbureau Oost, via oost@utrecht.nl of algemeen 
telefoonnummer 14-030.

Verspreidingsgebied:
Wilhelminapark en van Limburg Striumstraat Utrecht.nl

mailto:pareerprojecten@utrecht.nl
http://www.overheid.nl
http://www.utrecht.nl/qemeenteberichten
mailto:parkeerproiecten@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl/parkeren
mailto:oost@utrecht.nl
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HerinrichtenOpnieuw inrichten- kaantal» Commented 
parkeerplaatsen het gaat.

|]: Noemen om hoeveel

De gemeente gaat de-een parkeerstrook <aantal> parkeerplaatsen 
Wilhelminapark opnieuw inrichten. De parkeerstrook wordtDe parkeerplaatsen wo 
opgehevenweggehaald en er komt [groen] voor in de plaats. Het gaat om de strook-parkeerplaatsen die 
direct grenzenst-aan het park, tussen Oudwijk en de rotonde Van Limburg Stirumstraat/Burgemeester 
[ReigerstraatJ._____________________________________________________________________________

n het

Commented ___
voor in de plaats komt (zo ja, kunnen we daar iets 
meer over zeggen). Of kunnen bewoners 
meedenken over de invulling (zo ja, ook iets over 
zeggen lijkt me).

Q: Weten we al wat er precies

Waarom heffen we de op?
Hoewel de strook plek aan het Wilhelminapark al lang wordt gebruikt voor parkeren, heeft de 
parkeerstrook formeel de bestemming 'groen’staat in onze plannen dat de strook bedoeld is voor 
groen. Parkeren op deze plek is dus in strijd met het bestemmingsplan. Uit onderzoek blijkt dat er in 
de directe omgeving van het Wilhelminapark voldoende parkeerplaatsen over blijven als we de 
parkeerstrook herinrichtenweghalen. Door parkeerplaatsen te vervangen voor groen, wordt de stad 
beter leefbaar en kunnen we de gevolgen van klimaatverandering beter opvangen. In de toekomst
willen we op meer plekken in de stad ruimte maken voor groen, fietsenrekken of andere dingen die de
stad beter leefbaar maken. Hot ophoffon van parkeerplaatsen ton gunste van groen past bovendien in 
ons beleid. In do module Aanpak parkeren openbare ruimte, die onderdooi is van do Parkoorvisio,
staat bijvoorbeeld dat wo jaarlijks 0,5 tot 1% van do parkeerplaatsen in do stad willen ophoffon om do
kwaliteit van do openbare ruimte te verbeteren.

Commented ____
toevoegen voor de duidelijkheid?

Q: Kunnen we een kaartje

Parkeerrayon Oudwijk Noord
De parkeerstrook aan de noordwestkant van het Wilhelminapark isparkeerplaatsen zijn een onderdeel 
van parkeerrayon Oudwijk Noord. Bewoners en bedrijven met een parkeervergunning die regelmatig

anders in het
rayon parkeren. Op www.utrecht.nl/parkeren kunt u een plattegrond en stratenlijst downloaden 
bekijken van het parkeerrayon.

gebruik maken van de m_kunnen

Vervolg
Om de parkeerstrook op te kunnen heffen neemt het college van burgemeester en wethouders een
besluit om de parkeerstrook te onttrekken aan de openbaarheid. Eind augustus kondigen wij in XXX 
aan dat wij dit besluit gaan nemen. Vanaf dat moment heeft u zes weken de tijd om een zienswijze in 
te dienen op het voorgenomente laten weten wat u van dit besluit vindt. Als u het niet eens bent met 
de herinrichting van de parkeerstrook, kunt u dat dus via een zienswijze kenbaar maken. [HIER NOG 
IETS ZEGGEN WAT WE MET DIE ZIENSWIJZEN DOEN? Bijvoorbeeld: We nemen de zienswijzen 
mee in ons definitieve besluit.)_____________________________________________________________ Commented 

ze kunnen reageren.
: Ja! En ook uitleggen hoe

Vragen?
Heeft u vragen over herinrichting van de parkeerstrook en/ofhet opnieuw inrichten van de 
parkeerplaatsen of het parkeren in de omgeving van het Wilhelminapark dan kunt u contact opnemen 
via parkeerproiecten@utrecht.nl of telefoonnummer 14 030.

Voor andere vragen over uw wijk kunt u terecht bij Wijkbureau Oost, via e-mail XXX of algemeen 
telefoonnummer 14 030.
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